SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Fax 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

Mgateinnkalling

Utvalg: Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling
Mgtedato: 29.09.2010

Motested: Mgterom Viksjoen/Ellenvatn

Motetid: KI. 11:00

Obs: Ved evt. forfall, ma du selv innkalle vara, jfr. reglement for folkevalgte.

Av tekniske arsaker folger sak 117/10 — ENERGI- OG KLIMAPLAN FOR SOR-
VARANGER KOMMUNE — UTLEGG TIL OFFENTLIG ETTERSYN, vedlagt som
tilleggssak.

Saksordfgrer: Sissel Jensen, som bes mgte i formannskapet under behandlingen av
denne sak.

Sak 118/10 - REVIDERT SAKSFRAMLEGG, LEDNINGSNETT AVLOPSRENSING
KIRKENES, VALG/FORKASTING AV TILBUD, ettersendes pr. epost og vil bli kopiert
opp til matet.

Saksordfaerer: Leif Astor Bakken.

Mgatet apner med en orientering fra Interkommunalt Arkiv Finnmark (IKAF). Deres
presentasjon fglger vedlagt denne innkallingen.

Kirkenes, 21.09.2010

Linda Beate Randal
ordfarer

SMW
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SAKSLISTE:

Saksnr.: Sakstittel: ArkivsakID:
109/10 DR. WESSELS GATE - FARGEPLAN - FORMELL 09/1030
STATUS

Saksordfarer: Anita Brekken, tif. 934 87 154

110/10 MINDRE VESENTLIG REGULERINGSENDRING 2 05/1831
- LANGFJORDVEIEN JSTRE
SOKER: KIRKENES BOLIGUTVIKLING AS
Saksordfagrer: Bjarg Inger Jerijervi, tlf. 979 73 080

111/10 REGULERINGSSAK SKOLEHAUGEN - 08/27
BJORNEVATN
Saksordfarer: Even Pettersen, tIf. 908 59 136

112/10 PLANFORSLAG FOR TANGENVEIEN 3 A, 08/250
HESSENG
Saksordferer: Terje Hansen, tIf. 918 10 596

113/10 FRADELING AV AREAL TIL TURISTFORMAL | 08/3504
STORBUKT | KJ@GFJORDEN - KLAGE PA VEDTAK
Saksordfarer: Tove Alstadsaeter, tIf. 482 80 810

114/10 SVANVIK KVARTSFOREKOMST- SGKNAD OM 10/1553
UTSLIPPSTILLATELSE — HORING
Saksordfarer: Ole Gabrielsen, tif. 470 17 131

115/10 KOMMUNESTYRE- OG FYLKESTINGVALGET 10/975
2011 — VALGDAGER
Saksordfarer: Ole Gabrielsen, tif. 470 17 131

116/10 SOKNAD OM NAERINGSTOMT PRESTGYA 09/2867 Unntatt
INDUSTRIOMRADE offentlighet
Saksordfarer: Anita Brekken, tif. 934 87 154
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SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: |. Katharina Granmo Dato: 17.08.2010
Virksomhetsleder: , tIf.

Arkivkode: K2-L12 Arkivsaksnr.: 09/1030
Saksordfarer:

Anita Brekken

SAKSGANG
Behandling: Mgatedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |29.09.2010 109/10

DR. WESSELS GATE - FARGEPLAN - FORMELL STATUS

Vedlagte dokumenter:

Nr. Dok.dato [Tittel

1 18.06.2010 | 01a eksisterende forhold dr
wesselsgate.pdf

2 18.06.2010 | 01b eksisterende forhold dr

wesselsgate.pdf

18.06.2010 | 02a fasadeplan dr wesselsgate.pdf

3

4 18.06.2010 | 02b fasadeplan dr wesselsgate.pdf
5 18.06.2010 | 03 framtidsbilde dr wesselsgate
revidert.pdf

Dokumenter i saken:

Kort sammendrag:

Forslag til Fasadeplan og Framtidsbilde for Dr. Wessels gate er utarbeidet som ledd i
satsningen pa a gjare Kirkenes — og Ser-Varanger kommune mer attraktivt. For 8 komme
fram til svar med bred forankring, har det vaert kjart en apen prosess i dette arbeidet.
Utgangspunktet for fasadeplanen er at Dr. Wessels gate har et verdifullt seerpreg som skal
bevares og videreutvikles.




Som del av fasadeplanen inngér fargepallett for bebyggelsen i Dr. Wessels gate. For
fargeplanen er det bebyggelsens saerpreg og status pa dagens farge- og materialbruk legges
til grunn. Hovedgrep for fargeplanen foreslas som fglger:

Etterkrigsbygninger:
Fargepalletten for denne bebyggelsen holdes i lyse, varme farger i ulike nyanser som
harmonerer godt i lag.

| 60-tallsbebyggelsen /betongbygningne forelas de konstruktive elementene i
fasadene fremhevet med farger som er tilpasset husets gvrige fargesetting.

Samfundshuset og Sernesbygget er forskjellig fra gvrig bebyggelse i gata, og
eventuelle endringer i fargesetting her bar vaere i trad med bygningenes egen skala,
utforming og tidstypisk materialbruk. Bygningene bgr std som produkter fra sin tid
med sin seerpregede fargesetting og materialbruk, men kan ogsa tilpasses Dr.
Wessels gate i forhold til en varmere og lysere fargesetting.

Administrasjonen oversendte utkast til fasadeplan og fremtidsbilde for Dr. Wessels gate, med
tilherende forslag til konkretisering av fargepallett til gardeierne i gata den 8/7-2010. Det ble i
brevet foreslatt at fargepalletten gar inn som konkretisering av begrepet "lyse og varme
farger” i gieldende retningslinje i reguleringsplanen. Det ble satt frist til 9/8-2010 for innspill til
foreslatt fargepallett. Det har ved fristens utlap ikke kommet noen merknader eller andre
innspill, verken til fargepalletten eller andre deler av materialet.

Administrasjonen foreslar pa denne bakgrunn at foreslatt fargepallett tas inn som
retningslinje for bygningene i Dr. Wessels gate i gjeldende reguleringsplan: 1997100
reguleringsplan for Kirkenes sentrum, Sgr-Varanger kommune av 17.12.1996. Endringen
ansees som en mindre endring i hht planloven av 2009.

Iht vedtak i kommunestyret den 17.06.2009, sak 49/09, er det delegert myndighet til
formannskapet til & treffe vedtak om mindre endringer i reguleringsplaner, eller & vedta
utfyllende bestemmelser, innenfor hovedtrekkene i vedtatt reguleringsplan, Jfr ny lovs §12-
14, forste ledd.

Faktiske opplysninger:

Sgr-Varanger kommune er for tiden inne i en ekspansiv og spennende utvikling. Det er i
kommunens planer lagt vekt pa & styrke Sgr-Varanger som brohode i Barentsregionen og
Kirkenes som regionalt mgtested og handelssenter. Det fremkommer ogsa at det skal legges
til rette for trivsel og livskvalitet for hele befolkningen, for & bidra til & stabilisere bosettingen
og tiltrekke nye innbyggere, spesielt ungdom. Det presiseres at det skal tas hensyn til at
denne befolkningsveksten kan innebaere gkt etnisk, religigst og kulturelt mangfold.

Et av virkemidlene for & ivareta dette er a styrke sentrum i kommunen. Det skal blant annet
satses pa kvaliteter som kan bidra til & gjere Kirkenes til en mer inkluderende, baerekraftig og
vakrere by. Som et ledd i denne satsningen er det satt fokus pa forretningssentrum, og farst
og fremst Dr. Wessels gate, gagata i Kirkenes. Et av tiltakene for & sikre gode,
fremtidsrettede og hensiktsmessige Igsninger, er det pagaende arbeidet med & fa utarbeidet
en helhetlig fasadeplan og med et tilhgrende fremtidsbilde for gagata.

Flertallet av bygningene i Dr. Wessels gate er etterkrigshus fra 40- og 50-tallet. Det er hus i
2-3 etasjer, utfgrt i mur som er pusset og malt utvendig (sannsynligvis opprinnelig i lyse
farger). Registreringer viser at bebyggelsen er godt bevart selv om husene er ombygd og
restaurert. Pa tross av at Dr. Wessels gate har innslag av bygninger fra nyere tid, og at den
originale bebyggelsen er ombygd og endret, er det etterkrigsarkitekturen som er mest
fremtredende og som kjennetegner gata.



Malsetningen er at fasadeplan og fremtidsbilde for Dr. Wessels gate skal vaere et anvendbart
verktgy for a ivareta og videreutvikle et helhetlig gatebilde for gata ved forestdende og
fremtidige utbedringer. Fasadeplanen skal vise enkle grep for oppgradering av gardene,
samtidig som den skal sikre at hvert enkelt tiltak bidrar til & styrke helheten til gaterommet og
ivaretakelsen de kulturhistoriske verdiene gjenreisningsbebyggelsen representerer. | dette
ligger ogsa at fasadeplan og fremtidsbilde skal veere et redskap for & sikre at bygninger og
uterom over tid blir mer velholdt og fa hgyere kvalitet. Arbeidet skal ogsa bidra til at de
kvalitetene og det potensial gata har som sosial arena blir dyrket frem pa en god mate.

| utarbeidelsen av fasadeplan og framtidsbilde er det lagt til rette for medvirkning fra lokalt
hold, og det er lagt vekt p4 sammenhengen mellom fasadeplaner og fremtidsbilde.
Fasadeplanen inkluderer material- og fargestudie, felles strategi for vinduer, utstillingsareal,
skilt, solavskjerming og belysning av fasader og skilt. Videre er det utarbeidet lasninger for
universelt utformede atkomster, og mulighet for & benytte miljgvennlige Igsninger.
Fasadeplan og framtidsbilde er utarbeidet av Borealis Arkitekter as.

Hovedgrep for fargeplan

Utgangspunktet for fasadeplanen er at Dr. Wessels gate har et seerpreg som skal bevares og
videreutvikles. Dette folges ogsa opp i fargeplanen for gata, hvor det er bebyggelsens
seerpreg og status dagens farge- materialbruk som er lagt til grunn for de tiltak som foreslas:

Etterkrigshusene holdes i en lys fargepalett, med lyse, varme farger i ulike nyanser som
harmonerer godt i lag. Hvert hus gis en klar og entydig farge, forskjellig fra nabohuset.

Vinduer, spesielt i 2. etasje er hull i veggen som fargesettes med en merkere farge som kler
husfargen, eller med en ngytral, mgrk gra farge. Der 1. etasje er skilt fra etasjene over
foreslas plan 1 fargesatt med en relativt lys, gra farge kombinert med skifer, metall eller
lignende Der 1. etasje fortsatt har vinduer som "hull i veggen” bgr veggfargen bringes helt
ned til gateplanet eller underkant brystning.

Tilbygg og takopplett ber i material og fargesetting vaere skilt fra hovedhuset. Her kan for
eksempel benyttes glass, metall og lignende.

| 60-tallsbebyggelsen /betongbygningene forelas de konstruktive elementene i fasadene
fremhevet med farger som er tilpasset husets gvrige fargesetting.

Samfundshuset og Sernesbygget er forskjellig fra avrig bebyggelse i gata, og eventuelle
endringer i fargesetting her bgr veere i tréd med bygningenes egen skala, utforming og
tidstypisk materialbruk. Bygningene bgr std som produkter fra sin tid med sin seerpregede
fargesetting og materialbruk, men kan ogsa tilpasses Dr. Wessels gate i forhold til en
varmere og lysere fargesetting.

Fargepallett
For a gi stgrre rom for valgfrihet og variasjon i gaterommet, er fargepalletten utvidet fra 4 til

10 veggfarger, og fra 2 til 3 staffasjefarger i forhold til det som vises i Fasadeplanen. Fargene
er oppgitt i NCS-kode. Fargevifte vil fremvises i mgte. Den kan ogsa fremvises hos Plan og
byggesak, evt hos en fargehandel.

Fargepallett for vegger:
2 grenne nyanser: 2010 G44Y 3010 G44Y

2 blé nyanser: 2010 R80B 2020 R80B
3 rade nyanser: 1827 YS0R 2040 YS0R 2010 Y50R
3 gule nyanser: 1424 Y21R 1020 Y20R 1030 Y20R

Fargepallett for staffasje (vindusomramninger mv):
3 varme grafarger fra lys til mgrk: 3003 YS0R 4801 Y69R 6005 Y50R




Videre prosess

Arbeidet med Fasadeplan og Framtidsbilde for Dr. Wessels gate er na kommet sa langt at
det er mulig & velge om, og i sa fall hvordan grepene for utforming skal samkjgres med, og
eventuelt implementeres i kommunale planer.

| gjeldende reguleringsplan for Kirkenes sentrum av 17.12.2006, med planID 1997100,
heter det i retningslinjene til Pgf. 2 Fellesbestemmelser for byggeomradene: ”“Fargene i
byen bor vaere lyse og varme.”.

Reguleringsplanen gir strengere bestemmelser for deler av Dr. Wessels gate. |
reguleringsomradene hvor Dr. Wessels gate nr 9, 11,13, 15a og b, 17, 10, 12, 14 og 16
inngar (F/K/B 4,8 og 9), heter det i bestemmelsene: “Fasadene mot Dr. Wessels gate skal
besta av pussa mur i lyse og varme farger.”, jf reguleringsplanens bestemmelser Pgf 3.4
F/K/B 4,8,9, pkt 3.4.2.

For a bista de gardeierne som skal male sine bygninger i ar, foreslas det at fargeplan for Dr.
Wessels gate allerede na tas inn som tillegg til gjeldende retningslinje i reguleringsplanens
Pgf 2 Fellesbestemmelser for byggeomradene, og at denne gjgres gjeldende for Dr. Wessels
gate.

Kommuneplanens hovedmail:

Sar-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service og
tienesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning péa 12.000 innbyggere ved
planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gj@gr kommunen attraktiv som bosted og for
etableringer og knoppskyting i privat naeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Neeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebygqging:

@konomi:

Se avsnitt 1 og 2 under faktiske opplysninger.

Alternative lgsninger:
FUSU vedtar at fargepallett for bygningene i Dr. Wessels gate tas opp til behandling som
integrert del av Fasadeplan og Framtidsbilde for Dr. Wessels gate.

Forslag til vedtak:

I medhold av Plan- og bygningslovens § 12-14 og §12-7, samt delegasjonsvedtak i
kommunestyret i sak 49/-09 den 17/6-09, vedtar FUSU fglgende tillegg til retningslinjene til
reguleringsbestemmelsene til 1997100 Reguleringsplan for Kirkenes sentrum, Sgr-Varanger
kommune” av 17.12.1996, Pgf. 2 Fellesbestemmelser for byggeomradene:

For bebyggelse i Dr. Wessels gate nr 1 — 17 og nr 2 — 16 skal de lyse og varme
fargene pa fasadene veere iht folgende fargepalett (oppgitt i NCS-kode):

Fargepallett vegger:
2 grenne nyanser: 2010 G44Y 3010 G44Y



2 blé nyanser: 2010 R80B 2020 R80B
3 rade nyanser: 1827 YS0R 2040 YS0R 2010 Y50R
3 gule nyanser: 1424 Y21R 1020 Y20R 1030 Y20R

Fargepallett staffasjefarger (vindusomramninger mv):
3 varme gréfarger fra lys til maork: 3003 YG0R 4801 Y69R 6005 Y50R

Hvert hus gis en klar og entydig farge, forskjellig fra nabohuset.

Vinduer, spesielt i 2. etasje er hull i veggen som fargesettes med en mgrkere farge
som kler husfargen, eller med en ngytral, mark gra farge. Der 1. etasje er skilt fra
etasjene over foreslas plan 1 fargesatt med en relativt lys, gré farge kombinert med
skifer, metall eller lignende Der 1. etasje fortsatt har vinduer som “hull i veggen” bar
veggfargen bringes helt ned til gateplanet eller underkant brystning.

Tilbygg og takopplett bar i material og fargesetting veere skilt fra hovedhuset. Her kan
for eksempel benyttes glass, metall og lignende.

| 60-tallsbebyggelsen /betongbygningene forelas de konstruktive elementene i
fasadene fremhevet med farger som er tilpasset husets gvrige fargesetting.

Dr Wessels gate 18 og 19, bygningene Samfundshuset og Sarnesbygget, bor fa sta
som produkter fra sin tid med sin saerpregede fargesetting. Samtidig b@r man vurdere
hvordan fargesettingen kan tilpasses fargepalletten for resten av Dr. Wessels gt, slik
at man bidrar til et mer helhetlig gatebilde.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|
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SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Bjorg Inger Jerijeervi

Saksbehandler: Arnt Pedersen Dato: 23.08.2010
Virksomhetsleder: , tIf.

Arkivkode: GBN-23/2, 23/52, 23/14, K2-L8 Arkivsaksnr.: 05/1831
Saksordfarer:

SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |29.09.2010 110/10

MINDRE VESENTLIG REGULERINGSENDRING 2 -
LANGFJORDVEIEN 9STRE

Soker: Kirkenes Byggservice AS

Vedlagte dokumenter:

Nr.

Dok.dato

Tittel

1

24.08.2010

MINDRE VESENTLIG
REGULERINGSENDRING 2 -
LANGFJORDVEIEN OSTRE

24.08.2010

Kart - Mindre reg.endring
Langfjordveien @stre

24.08.2010

[Untitled].pdf

AW

24.08.2010

MINDRE VESENTLIG
REGULERINGSENDRING 2 -
LANGFJORDVEIEN OSTRE

24.08.2010

[Untitled].pdf

Dokumenter i saken:

Dok.dato Type

Avsender/mottaker |Tittel

03.08.2005 || Kirkenes REGULERINGSPLAN - LANGFJORDVEIEN
boligutvikling AS @STRE
11.08.2005 |U  |ADRESSELISTE REGULERINGSPLAN LANGFJORDVEIEN

JSTRE, ENDRING AV REGULERINGSPLAN




15.08.2005

Varanger kraftnett AS

DELTAKELSE | PLANLEGGING -
REGULERINGSPLAN - LANGFJORDVEIEN

31.08.2005 Vanja Baumann INNSPILL TIL REGULERINGSPLAN
m/flere
07.10.2005 Kirkenes MINDRE VESENTLIG
boligutvikling AS REGULERINGSENDRING -
12.10.2005 PLAN- OG MINDRE VESENTLIG
UTVIKLINGSSJEFE |REGULERINGSENDRING - REG.PLAN
14.10.2005 Plan- og REKVISISJON AV KARTFORRETNING: 23/57

utviklingsavdelingen

- LANGFJORDVEIEN 4

17.10.2005

Kirkenes
boligutvikling AS

MELDING OM VEDTAK - MINDRE
VESENTLIG REGULERINGSENDRING -

23.11.2005 MurBo Hus NABOVARSEL FOR TILTAK ETTER PLAN-
OG BYGNINGSLOVEN

02.07.2007 Sametinget UTTALELSE TIL REGULERINGSPLAN -
LANGFJORDVEIEN OSTRE

16.08.2007 Enter AS UTBYGGING BOLIGFELT SANDNES-
FRADELING/SAMMENF@YNING FOR

03.12.2007 Enter UTSENDELSE AV MALEBREV OVER 23/14

Prosjektadministratsj

23.08.2010

Arkiv-1 Skriver

LANGFJORDVEIEN @STRE. MINDRE
VESENTLIG REG.ENDRING

24.08.2010

Arkiv-1 Skriver

KART - MINDRE REG.ENDRING

LANGFJORDVEIEN OSTRE

Kort sammendrag:

Saker, Kirkenes Byggservice, har tidligere fatt godkjent mindre vesentlig reguleringsendring
(sak 67/05, datert 11.10.05) av reguleringsplanen for Langfjordveien Qstre, som innebar en
omregulering av feltene B8, B9, B10, B11, B12, B13, B14 fra enebolig til tomannsboliger i to
etasjer, med max. utnyttelsesgrad pa 30 %. Krav om at mgneretning skulle vaere parallell
med byggegrense i de samme omradene falt ogsa bort.

Faktiske opplysninger:

Saker gnsker a dele eksisterende omrade B9 i tre byggeomrader: B9, B9a og B9b. | omrade
B9 opprettholdes Igsningen med tomannsbolig, mens omradene B9a og B9b gnskes avsatt
til firemannsbolig, samt to garasjer i hver av omradene. For & dekke behovet for garasjer for
firemannsboligene, er omradet G1 (under kraftlinjen) avsatt til dette formalet, samt
gjesteparkering.

Vurderinger:

I henhold til innsendte tegninger for firemannsboligene, skiller disse seg lite ut i forhold til de
tidligere godkjente tomannsboligene i form og volum. Firemannsboligene er like lange som
tomannsboligene, og mellom 20 og 90 cm bredere. Takvinkelen er den samme som
tomannsboligene, med en stgrre hoyde enn disse pa max. 30 cm. Det totale utvendige
uttrykket pa firemannsboligene er vurdert til & veere sveert likt tomannsboligene. Forskjellene
ligger hovedsaklig i innvendige lgsninger.

Utnyttelsesgraden pa tomtene B9a og B9b for firemannsboligene overskrider den gvre
grensen som ble vedtatt i forbindelse med reguleringsendringen i 2005. Utnyttelsesgraden
den gang ble satt til 30 %, mens utnyttelsesgraden na for B9a og B9b blir henholdsvis 31 %
og 37 %. Overskridelsene ansees som minimale. Generell byggegrense pa 4 m mot
lyslgype/naturmark kan benyttes.




Det er viktig at garasjeanleggene bade pa boligtomtene og i omrade G1 blir ferdigstilt
samtidig med boligene for & unnga parkeringsproblemer i ettertid. Det er ogsa viktig at det
oppferes gjerde mellom omrade B9a og parkbeltet i vest, og at bestemmelsene om forbud
mot lagring av materialer, Iasmasser, utstyr, etc. i parkbeltet, hverken midlertidig eller
permanent, blir respektert.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebyqgging:

Jkonomi:

Alternative lgsninger:

Forslag til innstilling:

I medhold av Plan- og bygningslovens § 12 - 11 vedtar Formannskapet/utvalg for strategi og
utvikling forslag til mindre vesentlig reguleringsendring for byggeomrade B9 i
Reguleringsplan for Langfjordveien QOstre, Sandnes (siste rev. 11.10.05, sak 67/05), med
felgende forutsetninger:

a) Utnyttelsesgraden for tomtene B9a og B9b skal veere maksimalt 40 %.
b) Generell byggegrense mot lyslgype/naturmark gjelder.
c) Kommunale parkeringsvedtekter skal felges mht. til antall p-plasser.

Bente Larssen
radmann



[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|
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Kirkenes 02.08.10

Vedr. Seknad om oppstarttillatelse vedr. Sandnes2 boligomride Sikdalsveien samt
mindre vesentlig reguleringsendring.

Oppstarttillatelse
Vedlagt ligger dokumenter vedr. soknad om oppstarttillatelse vedr. Sandnes 2.

Det sokes 1 forste omgang om tillatelse til 4 ga i gang med grunnarbeider for veier og bygg
samt VA anlegg for hele prosjektet.

Vivil i lepet av august maned komme tilbake med nedvendige ansvarsretter for
fundamentering(betongarbeider) og temrerarbeider.

Mindre vesentlig reguleringsendring

Vedlagt ligger kopi av ny utenomhusplan som har vert diskutert med plan og
utviklingsavdelingen. Endringen er at 2 tomannsboliger er erstattet med 2 firemannsboliger
samt at 4 garasjer er plassert pa egen tomt.

Naboene er forelagt denne endringen og vedlagte signerte nabovarselskjema er basert pa
denne endringen.

Vi haper at dette er tilstrekkelig slik at vi kan ga i gang med gravearbeider og installasjoner i
grunnen, og dersom dere ensker flerc opplysninger er det bare a ta kontakt.

Med vennlig hilsen
Kirkenes Byggservice A/S

~ . \, A

i

Jonny Ba‘gﬁiin \‘



Fra:  Arkiv-1 Skriver

Sendt: 24.08.2010

Til: Arnt Pedersen

Kopi:

Emne: Kart - Mindre reg.endring Langfjordveien @stre

Apne det vedlagte dokumentet. Dette dokumentet ble sendt til deg digitalt med en HP-enhet for digital
sending.
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KIRKENES

BYGGSERVICEAMs

Att. Trond Marthinussen L / lbqo /l } !
|

e b —

Kirkenes 02.08.10

Vedr. Seknad om oppstarttillatelse vedr. Sandnes2 boligomride Sikdalsveien samt
mindre vesentlig reguleringsendring.

Oppstarttillatelse
Vedlagt ligger dokumenter vedr. soknad om oppstarttillatelse vedr. Sandnes 2.

Det sokes 1 forste omgang om tillatelse til 4 ga i gang med grunnarbeider for veier og bygg
samt VA anlegg for hele prosjektet.

Vivil i lepet av august maned komme tilbake med nedvendige ansvarsretter for
fundamentering(betongarbeider) og temrerarbeider.

Mindre vesentlig reguleringsendring

Vedlagt ligger kopi av ny utenomhusplan som har vert diskutert med plan og
utviklingsavdelingen. Endringen er at 2 tomannsboliger er erstattet med 2 firemannsboliger
samt at 4 garasjer er plassert pa egen tomt.

Naboene er forelagt denne endringen og vedlagte signerte nabovarselskjema er basert pa
denne endringen.

Vi haper at dette er tilstrekkelig slik at vi kan ga i gang med gravearbeider og installasjoner i
grunnen, og dersom dere ensker flerc opplysninger er det bare a ta kontakt.

Med vennlig hilsen
Kirkenes Byggservice A/S

~ . \, A

i

Jonny Ba‘gﬁiin \‘



—— OMRADE ScM OMFATTES AV
MINDRE REGULERINGSENDRING

B15 Bolig

Boligs



SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Arnt Pedersen
Virksomhetsleder: , tIf.

Dato: 03.09.2010

Arkivkode: K1-, K2-L12

Arkivsaksnr.: 08/27

Saksordferer:
Even Pettersen

SAKSGANG
Behandling: Mgtedato: Saksnr.:
Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |29.09.2010 111/10

REGULERINGSSAK SKOLEHAUGEN - BJORNEVATN

Vedlagte dokumenter:

Nr. Dok.dato |Tittel

1 27.08.2010 | Bestemmelser Skolehaugen
23.08.2010.pdf

2 27.08.2010 | 17.02.2010 Planbeskrivelse
Skolehaugen boligfelt.pdf

3 27.08.2010 | 17.02.2010 Plankart Skolehaugen
boligfelt.pdf

4 27.08.2010 | Bestemmelser Skolehaugen
23.08.2010.pdf

5 27.08.2010 | Bestemmelser Skolehaugen
23.08.2010.pdf

Dokumenter i saken:

Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
05.03.2009 |S OMREGULERING AV SKOLEHAUGEN,
BJIRNEVATN
28.09.2009 |1 Systembygg Kirkenes | FORSLAG TIL REGULERINGSPLAN FOR
SKOLEHAUGEN
16.02.2010 |U Til saksbehandler REGULERINGSSAK SKOLEHAUGEN -
Bernt Kvamme for BJIRNEVATN
18.03.2010 |U Til saksbehandler REGULERINGSSAK SKOLEHAUGEN -
Arnt Pedersen for BJIRNEVATN




26.04.2010 |I Systembygg Kirkenes | VEDRJRENDE OPSJONSAVTALEN FOR

SKOLEHAUGEN
18.06.2010 |U Saksbehandler Mia |MELDING OM VEDTAK FRA
DeConinck FORMANNSKAPET 17.06.2010:

26.07.2010 |U Systembygg Kirkenes | SVAR PA SOKNAD OM FORLENGELSE AV
OPSJONSAVTALEN FOR SKOLEHAUGEN,

23.08.2010 || Oystein.Willersrud@s | BESTEMMELSER SKOLEHAUGEN,REV.
WEeCco0.no, 23.08.10

Kort sammendrag:

Ovenstaende reguleringsplan er en revidert plan for en del av omradet "Skolehaugen”, og
har veert til offentlig ettersyn i 6 uker etter 1. gangs behandling i Formannskapet/utvalg for
strategi og utvikling, sak 037/10, datert 18.03.2010.

Faktiske opplysninger:
| Igpet av tidsrommet for offentlig ettersyn har det kommet falgende merknader til planen:

1. Statens Vegvesen.
Har ingen merknader fordi planen ikke bergrer Vegvesnets omrader.

2. Varanger Kraft.

Varanger Kraft har en nettstasjon i omradet, samt hgy- og lavspentlinjer og —kabler.
Utbygger ma tidlig ta kontakt ved eventuell flytting av noe av dette, og i forbindelse med
el-forsyning til de nye boenhetene.

3. Einnmark fylkeskommune.

Finner ikke sitt innspill i planbeskrivelsen, og heller ikke en egen risiko- og
sarbarhetsanalyse (ROS-analyse), selv om det er gjort en vurdering i planbeskrivelsen
som er noe begrenset.

4. Eylkesmannen i Finnmark.

Anbefaler at arealformalene i bestemmelsene organiseres sa langt det mulig etter plan-
og bygningslovens § 12-5.

Anbefaler ogsa at omradene avsatt til LNFR-friluftsformal pa plankartet reguleres til
grennstruktur, jfr. punkt 3 i planbestemmelsen og plan- og bygningslovens § 12-5 nr. 3.
Ma framgéa av bestemmelsene om omradene skal veere offentlige eller private.

Vurderinger:
Innspillene med relevans for planforslaget er vurdert som fglgende:

Varanger Kraft:
Viktig at alle forhold omkring el-forsyning og evnt. endring av eksisterende el-anlegg
klarlegges tidligst mulig i prosjekteringsfasen for nybygg.

Finnmark Fylkeskommune:
Risiko- og sikkerhetsanalysen (ROS) er beskrevet i pkt. 6 i planbeskrivelsen, og
fylkeskommunens innspill i pkt. 7. Disse ansees som tilstrekkelig belyst.

Fylkesmannen i Finnmark:
Fylkesmannens anbefalinger tas inn i bestemmelsene. Endringene er gjennomfart i
foreliggende plan.

Kommuneplanens hovedmail:




Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning p& 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil vaere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebygging:

Jkonomi:

Alternative lgsninger:

Forslag til innstilling:

I medhold av Plan- og bygningslovens § 12-11 vedtar Kommunestyret "Reguleringsplan for
Skolehaugen boligfelt”’, Bjgrnevatn, med beskrivelse datert 17.02.10 og bestemmelser og
retningslinjer revidert 23.08.10

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




BESTEMMELSER OG RETNINGSLINJER

REGULERINGSPLAN FOR SKOLEHAUGEN BOLIGFELT

Arkivsak

Arkivkode 2001109

Vedtatt

Forslag ved 23.08.2010 | Offentlig ettersyn (dato)

Sluttbehandling (dato)

8 1 Generelle bestemmelser

Bestemmel ser

Hjemmel for bestemmelsene er Plan- og bygningslovens
kapittel V1 § 26. Bestemmel sene er sammen med plankartet, et
juridisk bindende dokument. | forhold til plankartet utfyller og
utdyper bestemmel sene den fastsatte areal bruken.

Retningdlinjer

Retningslinjene er veiledende og kan ikke
brukes som hjemmelsgrunnlag.
Retningslinjene gir, i forhold til
bestemmel sene, ytterligere holdepunkt og
faringer for praktisering av planen.

1.1 Formal
— Formalet med reguleringsplanen er &
tilrettelegge for flermannsboliger i stedet for

eneboliger som opprinnelig plan legger opp til.

1.2 Reguleringsformal
Omradet er regulert til falgende formal int.
PBL § 12-5:
a) Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5. nr.1)
- Boligbebyggelse — konsentrert
smahusbebyggelse
- Offentlig tjenesteyting - Undervisning
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Energianlegg
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Renovasjonsanlegg
- Uteoppholdsareal

b) Samferdselsanleqq og teknisk infrastruktur
(PBL 8§ 12-5. nr. 2)

- Kjagreveg

- Annen veggrunn

- VA-trase kombinert med friomrade (Angitte
samferdselsanlegg og/eller teknisk
infrastrukturtraseer kombinert med andre
hovedformal)




c)

1.3

LNFR (PBL 8 12-5. nr. 5)
Friomrade

Kulturminner

Det er ikke kjent til automatisk fredete
kulturminner innenfor planomradet. Skulle det
under arbeidet likevel komme frem
gjenstander eller andre spor fra eldre tid, ma
arbeidet stanses omgaende og melding
sendes areal- og kulturvernavdelingen ved
Finnmark fylkeskommune og til Sametinget, jf.
Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner
(Kulturminneloven), § 8. Tiltakshaver skal
formidle denne meldeplikten videre til de som
utfarer tiltaket.

8 2 Bebyggelse og anlegg

Bestemmel ser

Retningslinjer

2.1

Omrader for boligbebyggelse

Omrader for bolighebyggelse omfatter i alt 3
nye tomannsboliger og 2 nye
firemannsboliger.

2.1.1 Plassering av bygg

a)

b)

Bolig- og garasjeanlegg samt utendgrs
parkeringsplasser skal plasseres innenfor
angitte byggegrenser pa plankartet.
Kommunens parkeringsvedtekter skal ligge til
grunn for beregning av antall
parkeringsplasser.

Hovedfasadene pa tomannsboligene skal ligge
parallelt med hverandre. Det samme gjelder
hovedfasadene pa firemannsboligene.

2.1.2 Grad av utnytting

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
tomannsboligene (B1 a og b) eksklusive
garasje/carport og parkeringsareal er BRA 170
mZ. | tillegg er det tillatt med garasje/carport,
samt & anlegge parkeringsareal iht. godkjent
situasjonsplan som vedlegges byggesgknad.
Maksimal starrelse pa garasje/carport skal ikke
overstige 50 m? BYA.




b)

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
firemannsboligene (B2 a og b) eksklusive
parkeringsareal er BYA = 240 m?.
Lengden/bredden pa veggfasader skal ikke
overstige respektive 22 og 11meter. | tillegg til
dette er det tillatt & anlegge parkeringsareal iht.
godkjent situasjonsplan som vedlegges
byggesgknad.

For firemannshboligene skal sokkeletasje
benyttes til blant annet felles garasje tilknyttet
boenhetene i den aktuelle bygningen.

Maksimal tillatt mgnehgyde eller gvre
gesimshgyde ved pulttak over gjennomsnittlig
ferdig planert terreng er som fglger:

Bygg Mgnehgyde
Bl a-c 45
Garasje/carport - B1 a-c 3

B2 a,b 8

Vedlagt byggesgknaden skal det fglge en
situasjonsplan som viser byggenes plassering
pa tomten, samt snitt/profiler som viser
byggenes plassering i terrenget. | tillegg skal
det legges ved en utenomhusplan som viser
hvordan utenomhusarealene skal opparbeides,
samt ngdvendige snitt/profiler som viser
skjeeringer/fyllinger og eventuelle stattemurer.

2.1.3 Detaljlgsninger / estetikk

b)

d)

Bebyggelsen skal ha en enhetlig og harmonisk
utforming hva gjelder taktyper, materialvalg,
fasadetyper, vindustyper og generelle
arkitektoniske uttrykk. For fasader pa
garasje/carport skal det benyttes samme farger
som pa tilhgrende tomannsbolig.

Bygningene skal ha pulttak med vinkel mellom
3 og 6 grader eller saltak med maksimal
takvinkel pa 10 grader. For mindre takutspring
og tak over mindre bygningsdeler tillates andre
takvinkler.

De enkelte tomannsboligene skal ha samme
farge pa fasadene til begge boligene.

2.1.4 Stgy

a)

Alle boenheter skal ved normale forhold ha
stgyniva mindre enn Lden 55 dB pa uteplass
og utenfor rom til stayfglsom bruk. Under
normale forhold skal maksimalt stayniva
utenfor soverom i nattperioden (kl 23-07) ikke
overstige L5AF 70 dB.

Med utenomhusarealene menes her
den ubebygde delen av tilhgrende
eiendom samt tilhgrende
uteoppholdsarealer for
firemannsboligene.




2.1.5Gjerder

a)

2.2
a)

2.3
a)

2.4
a)

b)

2.5

Dersom det settes opp gjerde langs
eiendomsgrensen mot offentlig friomrade skal
hele gjerde fremsta som et enhetlig
sammenhengende gjerde.

Undervisning (BS)
Omradet omfatter del av eiendom tilhgrende
Bjgrnevatn barne- og ungdomsskole.

Energianlegg (E)
Omradet omfatter eksisterende
transformatorstasjon.

Renovasjonsanlegg (sgppelhandtering) (S)
Omradet er felles for boligene B2 a og B2b.

Innenfor omradet tillates oppfert felles bod for
sappelhandtering eller molok eller tilsvarende.

Uteoppholdsarealer

2.5.1U0a og UOb

a)

b)

Omradet UOa tilhagrer boenhetene i B2a og
UODb tilhgrer boenhetene i B2b.

| omradene UOa og UOb kan det opparbeides
lekeplasser og oppholdsplasser etter godkjent
situasjonsplan/utomhusplan som viser
skjeeringer, fyllinger, tilpasning til bebyggelse,
etc. Planen skal godkjennes av
Virksomhetsleder plan og byggesak .

| omradene UOa og UODb tillates ikke lagret
lgsmasser, sprengstein, sng fra Vei 2,
materialer, maskiner/ utstyr, campingvogner,
tilhengere, etc., hverken midlertidig eller
permanent.




Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Bestemmelser

Retningdinjer

2.6 Kjgreveg

2.6.1 Offentlig vei (V1)

a) Omradet omfatter eksisterende veier Fjellveien
og Chr. Ankers vei, samt nytt vegkryss mellom
disse. Veibreddene er lik dagens bredde.
Radius pa kurvatur i kryss Fjellveien — Chr.
Ankers vei skal vaere 10 meter. Tilsvarende
radius i krysset Chr. Ankers vei — Nordenstens
vei er regulert til 15 meter.

b) Veikryss mellom Fjellveien og Chr. Ankers vei
skal opparbeides iht. Statens vegvesens
gjeldende veinormal.

2.6.2 Offentlig vei (V2)

a) Omradet omfatter ny atkomstvei til boligene B1
a, b og ¢ med snuplass i enden av veien, samt
avkjarsel til boligene B2 a og b. Veibredden er
regulert til 4 meter.

b) Kryss mot Fjellveien skal opparbeides iht.
Statens vegvesens gjeldende veinormal.

2.6.3Felles privat avkjgrsel (VF)
a) Omradet omfatter felles privat avkjarsel fra
B2a og B2b. Veibredden er satt til maksimalt 4
meter.

b) Eiere av eksisterende transformatorstasjon (E)
skal sikres atkomstrett via VF til
transformatorstasjonen.

2.6.4 Annen veggrunn
a) Omrader avsatt til annen veggrunn omfatter
fyllings- og skjeeringsareal.

b) Omrader avsatt til annen veggrunn, sa som
skjeeringer og fyllinger, skal bygges etter
godkjente byggeplaner, med ferdig bearbeidet
toppdekke.

2.7 Frisiktsoner jf. PBL 8 12-6

a) Frisiktsoner og frisiktlinjer i kryssene er markert
pa plankartet. Vegetasjon som overstiger 50
cm over senterlinje pa tilstgtende vei tillates
ikke innenfor frisiktsonene. Enkeltstdende treer,
stolper og lignende kan sta i frisiktsonen.
Eventuelle treer ma veere oppstrammet til h=2,7
m (@yehgyde for lastebilfarer)




2.8 @vrig teknisk infrastruktur
2.8.1 Strgm

a)

Stramtilfarsel til hvert enkelt bygg skal legges i
bakken. Kabler graves ned langs/under ny
atkomstveg for & unnga ungdig terrenginngrep
pa uteoppholdsarealer.

2.8.2Vann og avlgp

a)

b)

For & unnga ungdig terrenginngrep pa
uteoppholdsarealer skal vann- og
avigpsledninger tilknyttet boligene legges
under veiareal sa langt det er mulig for & fa
tilstrekkelig selvfall pa avigpsledninger.

Vann- og avlgpsledninger kobles pa
kommunalt nett under Chr. Ankers vei.

Omradet VA/F er avsatt til avigpsledning fra
eiendommen med gnr. 23, bnr 228, og sakl
kobles pa ny avigpsledning fra B1 og B2.

Tilkobling til stramnett skjer ved
eksisterende transformatorstasjon.

8 3 Grgntstruktur

Bestemmelser Retningslinjer
3.1 Friluftsomrade (F1 og F2) (Offentlig)
a) Omradet er ment som leke- og
rekreasjonsomrade for omkringliggende boliger
og Bjgrnevatn Skole.
b) Konstruksjoner eller utstyr som
balplass/rasteplass, stier og lignende kan
tillates dersom dette ikke er til hinder for
omradets bruk som friluftsomrade eller til
sjenanse for naerliggende boliger.
c) Friluftsomrade kan benyttes som sngdeponi
om vinteren.
Rekkefglgebestemmelser
Bestemmelser Retningslinjer

3.2

Rekkefglgekrav

a) Far boliger innenfor planomradet kan gis

midlertidig brukstillatelse skal kryss mellom
Fjellveien og Chr. Ankers vei veere ferdig
opparbeidet

Ferdig opparbeidet omfatter
opparbeiding av selve veikrysset
med sideareal iht. Statens veivesens
gjeldende vegnorm, samt inklusive
ngdvendig flytting/omlegging av
teknisk infrastruktur herunder blant
annet stramlinjer/-kabler, telelinjer og
VA.
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1 Bakgrunn

Systembygg Kirkenes AS har etter vedtak i formannskapet i Sgr-Varanger kommune, datert
18.3.2009 fatt opsjon pa & omregulere omradet Skolehaugen i Bjgrnevatn til feltutbygging.
Med bakgrunn i dette har Systembygg na fatt utarbeidet et forslag til reguleringsplan for det
aktuelle omradet. Reguleringsplanen er utarbeidet av SWECO Norge AS.

Formalet med reguleringsplanen er a tilrettelegge for en noe hayere utnyttelse av
planomradet enn den opprinnelige planen legger opp til ved a tilrettelegge for
flermannsboliger i stedet for eneboliger.

Innkomne merknader i forbindelse med varsling av pabegynt planarbeid er oppsummert og
kommentert i kapittel 7 i planbeskrivelsen.

2 Planomradet

2.1 Lokalisering og omkringliggende arealbruk

Planomradet er lokalisert rett sar for Bjgrnevatn barne- og ungdomsskole som avgrenser
planomradet mot nord. Mot sgr avgrenses planomradet av Fjellveien, mens Chr. Ankersvei
avgrenser planomradet mot gst. Mot vest avgrenses planomradet av regulert friomrade i
gjeldende reguleringsplan for Skolehaugen. Planen omfatter et samlet areal pa ca 12,7
dekar. Omradet ligger i en utbygd og etablert del av kommunen med tanke pa blant annet
teknisk infrastruktur som vei, stram, tele, vann og avigp.

For utenom skolen ligger ogsa to eneboliger langs Chr. Ankers vei rett nord for planomradet.
P& motsatt side av Chr. Ankers vei ligger flere eneboliger samt enkelte flermannshboliger.

2.2 Eiendomsforhold

Planomradet inngar hovedsakelig i eiendommen Gnr. 23 Bnr. 2 som eies av Sgr-Varanger
kommune. Et areal p& 415 m? av eiendommen Gnr. 23 Bnr. 2 Fnr. 154 som festes av barne-
og ungdomskolen, inngdr ogsa i planomradet.

2.3 Eksisterende bebyggelse

Av bebyggelse innenfor planomradet finnes kun en enkelt transformatorstasjon som ligger
sentralt i omradet. Ellers er omradet ubebygd.

2.4 Naturforhold

Planomradet fremstar som relativt flatt. Den gstre delen av omradet (pa nedsiden av planlagt
atkomstvei) faller mot Chr. Ankers vei med et stigningstall pa ca 1:10. Vestre delen av
boligomradet (over planlagt atkomstvei) ligger pa en hgyderygg med gverste del i sgr og
som flater ut mot nord. Lenger vest for boligomradet faller terrenget mot vest. Laveste del av
planomradet ligger lengst nordgst og har en kotehgyde pa ca 73. Hayeste punkt ligger mot
sgrvest, rett nord for Fjellveien, og har en kotehgyde pa 82.

Store deler av omradet har apent fjell i dagen. | omradet ned mot Chr. Ankers vei og rundt
den eksisterende transformatorstasjonen dekker sand- og gruslgsmasser fjellet under.



3 Gjeldende planstatus

Gjeldende arealplan for planomradet er reguleringsplan for "Skolehaugen” Bjgrnevatn i Ser-
Varanger kommune, vedtatt 17.6.2008. Omradet er hovedsakelig regulert til enboligomrade.

4 Arealbrukskategorier

Planomradet er regulert til falgende arealbruksformal, jfr. PBL § 12-5:

. Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5. nr.1)

O

Boligbebyggelse (Bla-b og B2a,b)
Innenfor omradet legges det til rette for to firemannsboliger med garasije i
underetasje, samt to tomannsboliger med garasjer/carport.

Undervisning (Skole)
Deler av skoletomta til Bjgrnevatn skole er innlemmet i reguleringsplan.

@vrige kommunaltekniske anlegq (K)
Omradet omfatter eksisterende transformatorstasjon.

Annen seerskilt angitt bebyggelse og anleqq (S)
Innenfor omradet merket S tilrettelegges det for felles sgppelhandteringsplass
for alle boligene.

Uteoppholdsareal (UOa,b)

Firemannsboligenes neerliggende utearealer (UOa,b) er regulert til felles
private uteoppholdsarealer. Her tillates oppfaring av lekeplasser, stier og felles
samleplasser som for eksempel grillplass med mer.

. Samferdselanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12-5. nr. 2)

O

Veqg (V1-2, VF)

V1 omfatter deler av Chr. Ankers vei og Fjellveien med nytt kryss mellom
disse. V2 omfatter ny offentlig atkomstveg til B1 a-c. VF omfatter felles privat
avkjarsel fra B2a og B2b.

Annen veggrunn
Arealene omfatter grefte-/sidearealer til offentlig veg.

VA-trase kombinert med friomrade (VA/F)
Det er satt av areal som skal sikre naboeiendom mulighet til & koble til vann
og avigpsledninger under Chr. Ankers vei.

. Landbruks-, natur og friluftsomrader samt reindrift (PBL § 12-5 nr. 5)

O

Friluftsformal (F1-2)
Omradet omfatter offentlig friluftsomrade.




5 Planforslag med aktuelle konsekvenser

Planforslaget bestar av plankart, bestemmelser og planbeskrivelse, alle datert 17.02.2010.
Forslaget gir en samlet beskrivelse av tiltakshavers gnsker for bruken av planomradet.

Tiltaket som her planlegges er vurdert opp mot gjeldende forskrift om konsekvensutredninger
(gjeldende fra 1.7.2009) og det er konkludert med at tiltaket ikke medfarer krav til
konsekvensutredning. Dette siden omradet allerede er regulert til boligformal og de foreslatte
endringer ikke vurderes som omfattende nok for & kunne medfgre krav om
konsekvensutredning jf. forskriftens 8 3 bokstav d).

5.1 Planlagt bebyggelse

Planforslaget legger opp til i alt 12 nye boenheter fordelt pa to tomannsboliger og to
firemannsboliger.

Tomannsboligene er vertikaldelte over én etasje. Det er valgt & bygge i kun én etasje for &
unnga at byggene blir for dominerende i landskapet. Boligene ligger vendt mot vest med
hovedinngang pa gstsiden mot atkomstveien. Starrelsen pa hver enkelt bolig vil veere ca 75
m? BRA pluss terrasse. | tilknytning til tomannsboligene tillates det oppfert garasjer/carporter
med plass til én bil per bolig. I tillegg er det mulig & anlegge ekstra oppstillingsplasser
innenfor boligeiendommene.

Det vil veere behov for noe sprengningsarbeid for & fa plassert tomannsboligene i terrenget.
Dette gjelder hovedsakelig omradet mot Fjellveien som ma tilpasses noe for ikke a la
tomannsboligene komme for hgyt i terrenget.

Firemannsboligene oppfares med to fulle etasjer pluss en underetasje for garasje i bygg.
Boligene ligger vendt mot sagrvest med hovedatkomst pa nordgstsiden. Boligene vil ogsa fa
inngang pa sersiden. Parkering vil skje i garasje med innkjaring fra gardsplass og eventuelt
pa selve gardsplassen pa nordgstsiden av bygningene. Underetasjen vil utformes som
sokkeletasje som graves ut for & plassere bygningene lavest mulig i terrenget.

5.2Uteareal/lekeareal

Planforslaget legger opp til to ulike type boenheter. Tomannsboligene vil ha felles
atkomstareal og mulighet for garasje/carport, hvor hver enkelt boenhet ogsa har egne
uteoppholdsarealer. Stgrrelsen pa uteoppholdsarealene tilknyttet hver enkelt boenhet
varierer noe.

Boenhetene i firemannsboligene har egne balkonger som vender mot sydvest. Utearealene
pa bakkeplan er fellesarealer som vil driftes/vedlikeholdes i fellesskap av samtlige eiere i de
respektive firemannsboligene.

5.3 Atkomstforhold/trafikkforhold

Boligene vil ha atkomst fra Fjellveien hvor det etableres ny felles atkomstveg (V2) inn til
boligene. Atkomstveien er regulert med en bredde pa 4 meter med en snuplass dimensjonert
for lastebiler i enden. Atkomst til B2 a og b er ogsa 4 meter bred. Gjesteparkering lgses pa
den enkelte tomt. B2b vil ha minst plass til parkering. Her vil kan det opparbeides plass til om
lag 6 biloppstillingsplasser pa gardsplassen pluss garasjeplasser med ytterligere fire plasser.



5.4 Generelt om fellesarealer

Fellesarealer fordeler seg som fglger:

Fellesomrade: Boenheter som har tilknyttet eierskap i fellesareal:
Privat veg (VF) B2a og B2b

Uteoppholdsareal - UOa B2a

Uteoppholdsareal - UOb B2b

Sgppelhandteringsareal - S B2a og B2b

For leiligheter i fremannsboligene legges det opp til felles utearealer og gardsplass.
Leilighetene i tomannsboligene vil kunne ha egne utearealer mot vest og en delvis felles
gardsplass med mulighet for egne arealer i tillegg.

Det bgr utarbeides bindende avtale blant de respektive beboere i B2a og B2b vedrgrende
vedlikehold og drift av de respektive fellesarealene herunder felles avkjgrsel VF, parkering,
uteoppholdsarealer og sgppelhandteringsareal, samt gvrige innenders og utenders
fellesarealer.

5.5 Strgmnett og trafostasjon

Boligene vil kunne kobles til stramnett ved eksisterende trafostasjon inne pa planomradet.
Interne lavspente kabler vil legges i bakken under atkomstvegen.

Varanger Kraft har eksisterende hgyspennings og lavspenningskabler i bakken fra
transformatorstasjonen mot Fjellveien og Chr. Ankers vei, samt linjer langs Chr. Ankers vei
og Fjellveien. Disse ma legges om for & kunne etablere nytt kryss mellom ovennevnte veier,
samt fa plass til den nye firemannsboligen naermest krysset.

5.6 Vann og avlgp

Bebyggelsen vil knytte seg pa vann og avlgpsledning som gar under Chr. Ankersvei. Intern
VA-trase vil i hovedsak legges under den private atkomstveien V2. Avlgpsledning vil legges
med selvfall ned til eksisterende ledningsnett.

VA-trase fra naboeiendom i sgr med gnr. 23 bnr. 228 (over friomradet frem til privat
atkomstvei V2) er tatt med i planen etter avtale med kommunen. Traseen sikrer mulighet for
viderefgring av VA-ledninger under privat atkomstveg og tilkobling til VA-ledningene tilknyttet
de nye boligene.

6 ROS-analyse

Det er i forbindelse med reguleringsarbeidet utarbeidet en ROS-analyse. Analysen er foretatt
etter Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB’s) manualer og veiledere.
Analysen tar kun utgangspunkt i ting som man forventer kan skje i fredstid.

ROS-analysen bidrar til planlegging og tiltak for & skape et trygt og godt miljg og har
beredskap for effektivt & mate kriser. Dette forutsetter blant annet kjennskap til risikofaktorer
for liv, miljg og materielle verdier. Det forutsetter videre kjennskap til egne sterke og svake
sider knyttet til evne og mulighet for a forebygge at ugnskede hendelser inntreffer og evne til
a redusere skadevirkningene av de ugnskede hendelser som faktisk skijer.




| selve analysen benyttes en del sannsynlighetsbegreper. | tabellen nedenfor er disse
begrepene forklart neermere (jf. norm for sannsynlighet og konsekvens, Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskap):

Begrep Forklaring

Usannsynlig Ikke aktuelt i denne sammenhengen
Lite sannsynlig Sjeldnere enn én hendelse pr 10 ar
Mindre sannsynlig En gang pr 10 r eller oftere
Sannsynlig En gang pr 5 ar eller oftere

Meget sannsynlig En gang i aret eller oftere

Sveert sannsynlig Ti ganger i aret eller oftere

Det brukes ogsa en del konsekvensbegreper i analysen. | tabellen nedenfor er ogsa disse
begrepene forklart neermere (jf. norm for sannsynlighet og konsekvent, Direktoratet for sivilt
beredskap):

Begrep Menneskelig liv og helse

Ufarlig Ingen personskade. Ikke sykefravaer

En viss fare Skade som farer til kortere sykefraveer

Kritisk En alvorlig personskade eller fraveerskade pa flere
Farlig Kan resultere i dgd for én person

Katastrofalt Kan resultere i mange dagde

Det er foretatt en risikovurdering tilknyttet forskjellige problemstillinger som kan tenkes a
veere aktuelle i tilknytning til reguleringsplanen. | denne analysen er fglgende vurdert;
- hvilke ugnskede hendelser som kan oppsta

- hvor sannsynlige de er
- konsekvensen av slike hendelser

- hvilke tiltak som kan motvirke risiko og skadeomfang

Mulige ugnskede hendelser:

Potensielle risikoomrader Sannsynlighet Konsekvensvurdering
a) Trafikkstgy Lite sannsynlig Ufarlig

b) Trafikkstgv Usannsynlig Ufarlig

c) Starre trafikkulykker Usannsynlig Farlig

d) Sngras Usannsynlig -

e) Jord-/leirras (geoteknikk) Usannsynlig -

f) Flom Usannsynlig -

g) Radon Lite sannsynlig Kritisk

h) Storm/orkan Mindre sannsynlig En viss fare
1) Ulykker i tllknytmng til bygge- Lite sannsynlig Farlig/kritisk
og anleggsarbeider

For hvert risikoomrade beskrives/ vurderes:
- planomradet i forhold til det gitte risikoomradet

- konsekvensvurderingen i forhold til sannsynligheten
- evt. skadebegrensende tiltak (og om disse kan ivaretas gjennom planen)

- evt. behov for ytterligere analysering.



b)

d)

f)

g)

h)

Trafikkstay

Vurderes som lite sannsynlig ettersom trafikkmengden pa begge de kommunale
veiene Chr. Ankers Vei og Fjellveien anses a veere relativt liten. Det er ikke kjennskap
til trafikkmalinger som gir eksakte data over trafikkmengden pa Chr. Ankers Vei eller
Fjellveien. ADT for Grubeveien, som er samleveien til hele Bjgrnevatn, er malt til
1560 pa siste strekning forbi Chr. Ankers vei. Det er rimelig & anta at tallet for Chr.
Ankers vei og Fjellveien er betydelig lavere.

Trafikkstgv

Vurderes som usannsynlig av samme grunn som punkt over, samt at veiene har fast
dekke.

Starre trafikkulykker

Vurderes som usannsynlig. Trafikkmengden anses som liten og fartsgrensen er 30
km/t bade pa Chr. Ankers Vei og Fjellveien. Trafikksikkerhetstiltak vedrgrende fortau,
ny fotgjengerovergang og fortau langs Grubeveien er vedtatt i gjeldende
reguleringsplan, og vil fortsatt veere gjeldende. Ny krysslgsning mellom Fjellveien —
Chr. Ankers vei vil opparbeides fgr ny privat atkomstveg ferdigstilles iht. gjeldende
plan.

Sngras

Vurderes som ikke aktuelt i denne sammenheng.

Jord-/leirras (geoteknikk)

Vurderes som ikke aktuelt i denne sammenheng.

Flom

Vurderes som ikke aktuelt i denne sammenheng.

Radon

Det er blitt stadig mer fokusert pa radonproblematikken etter hvert som
kunnskapsnivaet har gkt de senere arene. Det er ikke kjennskap radonmalinger
innenfor planomradet eller i neeromradet. | falge NGU’s kartdata bestar berggrunn i
planomradet av hovedsakelig Kvartsitt som Statens stralevern ikke er blant de
bergartene med stagrst sannsynlighet med hagye radonkonsentrasjoner.
Sannsynligheten for kritisk radonstraling vurderes med bakgrunn i dette som lite
sannsynlig.

Storm/orkan

Omradet antas a ligge noe utsatt til med tanke pa vind. Skader som forarsakes av
uveer vurderes her som mindre sannsynlig. Videre ventes ikke uveer som matte
oppsta og kunne medfagre mer enn moderate skader pa lgse gjenstander og evt.
bygninger. Saerskilte tiltak med tanke pa vind vurderes som ungdvendig.

Ulykker i tilknytning til bygge- og anleggsarbeider

Dette ivaretas av den enkelte entreprengr i byggefasen, og kommer inn under HMS-
systemet til disse.



7 Planprosess/ hgringsuttalelser

Oppstart av planarbeidet ble varslet i Sgr-Varanger Avis og Finnmarken Avis den 7.5.2009.
Bergrte parter ble tilskrevet direkte iht. PBL § 27-1. | forbindelse med varslingen har det
kommet inn i alt 6 uttalelser fra hhv. Sametinget, Varanger kraft, Reindriftsforvaltningen i @st-
Finnmark, Fylkesmannen i Finnmark ved miljgvernavdelingen, Finnmark fylkeskommune,
samt Gunn og Frank Stunes (bergrt nabo).

Sametinget (9.6.2009):
Kjenner ikke til at det er registrert automatisk freda kulturminner i det aktuelle omradet, og
har for gvrig ingen merknader til planarbeidet.

Forslagsstillers kommentar:
Ingen kommentar

Varanger Kraft (15.5.2009):

Varanger Kraft papeker at de har nettstasjon med tilhgrende hgyspentkabler og
lavspentkabler/linjer i planomradet, og viser til vedlagt kart over kabler og linjer i omradet.
Det bes om at det tas hensyn til dette slik at forskriftenes krav blir ivaretatt.

Forslagsstillers kommentar:

Forslagstiller har hatt dialog med Varanger Kraft vedrgrende behov for omlegging av
linjer/kabler, samt mulighet for tilkobling til eksisterende transformatorstasjon. Merknadene
vurderes som ivaretatt.

Reindriftsforvaltningen i @st-Finnmark (9.6.2009):
Har ingen innvendinger til reguleringsplan for Skolehaugen da dette ligger i eksisterende
boligomrade og er regulert til boligomrade i gjeldende plan.

Forslagsstillers kommentar:
Ingen kommentar

Fylkesmannen i Finnmark (7.5.2009):
Miljgvernavdelingen og beredskapsstaben kommer med innspill vedrgrende estetikk, barn og
unge, universell utforming og stay.

Estetikk:

- minner om ansvaret og viktigheten av a sikre at estetiske kvaliteter ivaretas i
reguleringsplanen:

Barn og unge:

- Papeker viktigheten av grantomrader i naermiljg

- Minner rikspolitiske retningslinjer for a styrke barn og unges interesser i planleggingen.

- Det anbefales blant annet at det etableres gang og sykkelsti til boligomradet.

Universell utforming:

- Minner om viktigheten av universell utforming og foreslar at det tas med en generell
bestemmelse vedrgrende universell utforming.

Stay:

Minner om retningslinje for behandling av stay i arealplanlegging, T-1442 og foreslar

stgykrav som tas med i bestemmelsene.

Videre minner Fylkesmannen om planmyndighetens ansvar for avklaring av eventuelt behov
for konsekvensutredning, samt nye krav til blant annet risiko og sarbarhetsanalyse (ROS-
analyse) i ny plan- og bygningslov. Fylkesmannen papeker at det kan veere aktuelt a fremme
innsigelse til planen dersom ROS-analysen ikke er tilstrekkelig.



Forslagsstillers kommentar:
Merknadene vurderes som ivaretatt, jf. nedenstdende begrunnelse.

Bestemmelser vedrgrende estetikk og stay vurderes ivaretatt. ROS-analyse er utarbeidet iht.
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) sine manualer og veiledere.

Nar det gjelder barn og unge vurderer forslagsstiller det som ungdvendig med gang og
sykkelvei helt frem til boligomradet. Arsaken til dette er at det her kun tilrettelegges for 14
boenheter som i seg selv ikke vil medfgre vesentlig gkt trafikk pa Fjellveien og Chr. Ankers
vei. Boligomradet ligger ogsa inntil Bjgrnevatn barne- og ungdomskole og skoleelever som
bor i omradet behgver derfor ikke a ga langs eller krysse offentlig vei for a ga til/fra skolen.
Det er heller ikke ngdvendig a ga langs eller krysse offentlig vei for 8 komme til
ballbane/lekeplass siden dette ogsa ligger inntil boligomradet. Nar det gjelder areal avsatt il
ballbane/lekeplass i gjeldende plan vil dette ikke bli bergrt av den planlagte bebyggelsen.
Med bakgrunn i dette anser forslagsstiller planforslaget som tilfredsstillende med tanke pa
barn og unges interesser.

Finnmark fylkeskommune:

Fylkeskommunen minner om de skjerpede kravene i ny lov til innhold i reguleringsplan.
Areal- og kulturvernavdelingen har ikke kjennskap til automatisk freda kulturminner innenfor
det aktuelle omradet og har derfor ingen merknader til tiltaket. Ber likevel om at man tar med
en generell bestemmelse vedrgrende aktsomhetsplikten tas med i bestemmelsene.

Forslagsstillers kommentar:
Bestemmelse vedr. aktsomhetsplikten er tatt med og merknadene vurderes som ivaretatt.

Gunn og Frank Stunes:
Gunn og Frank Stunes er eier av eiendommen Gnr 23/2/177 som grenser til nordlige del av
planlagt boligomradet. Falgende bes tatt i betraktning:

1) At garasjetomten var ikke inngar i planomradet.

2) At detiden opprinnelige reguleringsplanen fra Sgr-Varanger kommune var forutsatt
at infrastrukturen skulle vaere pa plass far byggestart. Dette innebaerer sikker skolevei
med fortau og fysisk skille mellom harde og myke trafikkanter i Chr Ankers vei.
Begrunnelse: formidabel trafikkakning. Viser til lgsning i Grubeveien. Gar ut i fra at
dette kravet ikke er frafalt.

3) At bebyggelsen ikke vil forringe livskvalitet for naboer — det vil bant annet si at
mg@nehgyde ikke tar soltimer.

4) Som vi ser det bgr Skolehaugen ikke bebygges i det hele tatt, da man dermed
bergver et unikt friomrade som benyttes bade vinter og sommer av Bjagrnevatn skole
0g beboere i Bjgrnevatn.

Forslagsstillers kommentar:

1) Garasjetomten er ikke med i endelig forslag. Det var aldri hensikt & endre planstatus
hva gjelder denne eiendommen.

2) Forhold som beskrives her er ikke helt korrekt. Gjeldende plan legger ikke opp til
fortau langs Chr. Ankers vei. Opparbeidelse av nytt kryss mellom Chr. Ankers vei og
Fjellveien er et krav i gjeldende plan og vil viderefgres i dette planforslaget.

3) Neermeste planlagte bygg mot sgr ligger ca 30 meter fra boligbygget til familien
Stunes. Om sommeren (og verandasesongen) da solen star hagyt pa himmelen vil nye
bygg verken medfare skyggevirkning pa Stunes sin bolig eller vesentlig
skyggevirkning pa eiendommen Deres for gvrig. Nye bygg vil dog kunne medfare noe
skyggevirkninger i en tidsbegrenset periode om varen og hgsten da solen star lavere.

4) Omradet er i dag regulert til eneboligomrade. Ny plan vil ikke medfare ytterligere tap
av friomrade ut over hva gjeldende plan legger opp til.
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Reguleringsplan for Skolehaugen boligfelt

TEGNFORKLARING

PBL § 12-5 REGULERINGSFORMAL
Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5. Punkt nr. 1)

Boligbebyggelse, Bla-b, B2a-b

Energianlegg, E

Sgppelhandteringsplass, S

Undervisning, BS

Uteoppholdsareal, UOa-b

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur
(PBL § 12-5. Punkt nr. 2)

Kjareveg, V1-V2 VF

Annen veggrunn

VA-trase kombinert med friomrade

LNFR (PBL § 12-5. Punkt nr. 5)

Friluftsformal, F1-F2

STREKSYMBOLER

Ekvidistanse: 1 meter

Koordinatsystem: UTM-Sone 35 (EUREF89)
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BESTEMMELSER OG RETNINGSLINJER

REGULERINGSPLAN FOR SKOLEHAUGEN BOLIGFELT

Arkivsak

Arkivkode 2001109

Vedtatt

Forslag ved 23.08.2010 | Offentlig ettersyn (dato)

Sluttbehandling (dato)

8 1 Generelle bestemmelser

Bestemmel ser

Hjemmel for bestemmelsene er Plan- og bygningslovens
kapittel V1 § 26. Bestemmel sene er sammen med plankartet, et
juridisk bindende dokument. | forhold til plankartet utfyller og
utdyper bestemmel sene den fastsatte areal bruken.

Retningdlinjer

Retningslinjene er veiledende og kan ikke
brukes som hjemmelsgrunnlag.
Retningslinjene gir, i forhold til
bestemmel sene, ytterligere holdepunkt og
faringer for praktisering av planen.

1.1 Formal
— Formalet med reguleringsplanen er &
tilrettelegge for flermannsboliger i stedet for

eneboliger som opprinnelig plan legger opp til.

1.2 Reguleringsformal
Omradet er regulert til falgende formal int.
PBL § 12-5:
a) Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5. nr.1)
- Boligbebyggelse — konsentrert
smahusbebyggelse
- Offentlig tjenesteyting - Undervisning
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Energianlegg
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Renovasjonsanlegg
- Uteoppholdsareal

b) Samferdselsanleqq og teknisk infrastruktur
(PBL 8§ 12-5. nr. 2)

- Kjagreveg

- Annen veggrunn

- VA-trase kombinert med friomrade (Angitte
samferdselsanlegg og/eller teknisk
infrastrukturtraseer kombinert med andre
hovedformal)




c)

1.3

LNFR (PBL 8 12-5. nr. 5)
Friomrade

Kulturminner

Det er ikke kjent til automatisk fredete
kulturminner innenfor planomradet. Skulle det
under arbeidet likevel komme frem
gjenstander eller andre spor fra eldre tid, ma
arbeidet stanses omgaende og melding
sendes areal- og kulturvernavdelingen ved
Finnmark fylkeskommune og til Sametinget, jf.
Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner
(Kulturminneloven), § 8. Tiltakshaver skal
formidle denne meldeplikten videre til de som
utfarer tiltaket.

8 2 Bebyggelse og anlegg

Bestemmel ser

Retningslinjer

2.1

Omrader for boligbebyggelse

Omrader for bolighebyggelse omfatter i alt 3
nye tomannsboliger og 2 nye
firemannsboliger.

2.1.1 Plassering av bygg

a)

b)

Bolig- og garasjeanlegg samt utendgrs
parkeringsplasser skal plasseres innenfor
angitte byggegrenser pa plankartet.
Kommunens parkeringsvedtekter skal ligge til
grunn for beregning av antall
parkeringsplasser.

Hovedfasadene pa tomannsboligene skal ligge
parallelt med hverandre. Det samme gjelder
hovedfasadene pa firemannsboligene.

2.1.2 Grad av utnytting

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
tomannsboligene (B1 a og b) eksklusive
garasje/carport og parkeringsareal er BRA 170
mZ. | tillegg er det tillatt med garasje/carport,
samt & anlegge parkeringsareal iht. godkjent
situasjonsplan som vedlegges byggesgknad.
Maksimal starrelse pa garasje/carport skal ikke
overstige 50 m? BYA.




b)

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
firemannsboligene (B2 a og b) eksklusive
parkeringsareal er BYA = 240 m?.
Lengden/bredden pa veggfasader skal ikke
overstige respektive 22 og 11meter. | tillegg til
dette er det tillatt & anlegge parkeringsareal iht.
godkjent situasjonsplan som vedlegges
byggesgknad.

For firemannshboligene skal sokkeletasje
benyttes til blant annet felles garasje tilknyttet
boenhetene i den aktuelle bygningen.

Maksimal tillatt mgnehgyde eller gvre
gesimshgyde ved pulttak over gjennomsnittlig
ferdig planert terreng er som fglger:

Bygg Mgnehgyde
Bl a-c 45
Garasje/carport - B1 a-c 3

B2 a,b 8

Vedlagt byggesgknaden skal det fglge en
situasjonsplan som viser byggenes plassering
pa tomten, samt snitt/profiler som viser
byggenes plassering i terrenget. | tillegg skal
det legges ved en utenomhusplan som viser
hvordan utenomhusarealene skal opparbeides,
samt ngdvendige snitt/profiler som viser
skjeeringer/fyllinger og eventuelle stattemurer.

2.1.3 Detaljlgsninger / estetikk

b)

d)

Bebyggelsen skal ha en enhetlig og harmonisk
utforming hva gjelder taktyper, materialvalg,
fasadetyper, vindustyper og generelle
arkitektoniske uttrykk. For fasader pa
garasje/carport skal det benyttes samme farger
som pa tilhgrende tomannsbolig.

Bygningene skal ha pulttak med vinkel mellom
3 og 6 grader eller saltak med maksimal
takvinkel pa 10 grader. For mindre takutspring
og tak over mindre bygningsdeler tillates andre
takvinkler.

De enkelte tomannsboligene skal ha samme
farge pa fasadene til begge boligene.

2.1.4 Stgy

a)

Alle boenheter skal ved normale forhold ha
stgyniva mindre enn Lden 55 dB pa uteplass
og utenfor rom til stayfglsom bruk. Under
normale forhold skal maksimalt stayniva
utenfor soverom i nattperioden (kl 23-07) ikke
overstige L5AF 70 dB.

Med utenomhusarealene menes her
den ubebygde delen av tilhgrende
eiendom samt tilhgrende
uteoppholdsarealer for
firemannsboligene.




2.1.5Gjerder

a)

2.2
a)

2.3
a)

2.4
a)

b)

2.5

Dersom det settes opp gjerde langs
eiendomsgrensen mot offentlig friomrade skal
hele gjerde fremsta som et enhetlig
sammenhengende gjerde.

Undervisning (BS)
Omradet omfatter del av eiendom tilhgrende
Bjgrnevatn barne- og ungdomsskole.

Energianlegg (E)
Omradet omfatter eksisterende
transformatorstasjon.

Renovasjonsanlegg (sgppelhandtering) (S)
Omradet er felles for boligene B2 a og B2b.

Innenfor omradet tillates oppfert felles bod for
sappelhandtering eller molok eller tilsvarende.

Uteoppholdsarealer

2.5.1U0a og UOb

a)

b)

Omradet UOa tilhagrer boenhetene i B2a og
UODb tilhgrer boenhetene i B2b.

| omradene UOa og UOb kan det opparbeides
lekeplasser og oppholdsplasser etter godkjent
situasjonsplan/utomhusplan som viser
skjeeringer, fyllinger, tilpasning til bebyggelse,
etc. Planen skal godkjennes av
Virksomhetsleder plan og byggesak .

| omradene UOa og UODb tillates ikke lagret
lgsmasser, sprengstein, sng fra Vei 2,
materialer, maskiner/ utstyr, campingvogner,
tilhengere, etc., hverken midlertidig eller
permanent.




Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Bestemmelser

Retningdinjer

2.6 Kjgreveg

2.6.1 Offentlig vei (V1)

a) Omradet omfatter eksisterende veier Fjellveien
og Chr. Ankers vei, samt nytt vegkryss mellom
disse. Veibreddene er lik dagens bredde.
Radius pa kurvatur i kryss Fjellveien — Chr.
Ankers vei skal vaere 10 meter. Tilsvarende
radius i krysset Chr. Ankers vei — Nordenstens
vei er regulert til 15 meter.

b) Veikryss mellom Fjellveien og Chr. Ankers vei
skal opparbeides iht. Statens vegvesens
gjeldende veinormal.

2.6.2 Offentlig vei (V2)

a) Omradet omfatter ny atkomstvei til boligene B1
a, b og ¢ med snuplass i enden av veien, samt
avkjarsel til boligene B2 a og b. Veibredden er
regulert til 4 meter.

b) Kryss mot Fjellveien skal opparbeides iht.
Statens vegvesens gjeldende veinormal.

2.6.3Felles privat avkjgrsel (VF)
a) Omradet omfatter felles privat avkjarsel fra
B2a og B2b. Veibredden er satt til maksimalt 4
meter.

b) Eiere av eksisterende transformatorstasjon (E)
skal sikres atkomstrett via VF til
transformatorstasjonen.

2.6.4 Annen veggrunn
a) Omrader avsatt til annen veggrunn omfatter
fyllings- og skjeeringsareal.

b) Omrader avsatt til annen veggrunn, sa som
skjeeringer og fyllinger, skal bygges etter
godkjente byggeplaner, med ferdig bearbeidet
toppdekke.

2.7 Frisiktsoner jf. PBL 8 12-6

a) Frisiktsoner og frisiktlinjer i kryssene er markert
pa plankartet. Vegetasjon som overstiger 50
cm over senterlinje pa tilstgtende vei tillates
ikke innenfor frisiktsonene. Enkeltstdende treer,
stolper og lignende kan sta i frisiktsonen.
Eventuelle treer ma veere oppstrammet til h=2,7
m (@yehgyde for lastebilfarer)




2.8 @vrig teknisk infrastruktur
2.8.1 Strgm

a)

Stramtilfarsel til hvert enkelt bygg skal legges i
bakken. Kabler graves ned langs/under ny
atkomstveg for & unnga ungdig terrenginngrep
pa uteoppholdsarealer.

2.8.2Vann og avlgp

a)

b)

For & unnga ungdig terrenginngrep pa
uteoppholdsarealer skal vann- og
avigpsledninger tilknyttet boligene legges
under veiareal sa langt det er mulig for & fa
tilstrekkelig selvfall pa avigpsledninger.

Vann- og avlgpsledninger kobles pa
kommunalt nett under Chr. Ankers vei.

Omradet VA/F er avsatt til avigpsledning fra
eiendommen med gnr. 23, bnr 228, og sakl
kobles pa ny avigpsledning fra B1 og B2.

Tilkobling til stramnett skjer ved
eksisterende transformatorstasjon.

8 3 Grgntstruktur

Bestemmelser Retningslinjer
3.1 Friluftsomrade (F1 og F2) (Offentlig)
a) Omradet er ment som leke- og
rekreasjonsomrade for omkringliggende boliger
og Bjgrnevatn Skole.
b) Konstruksjoner eller utstyr som
balplass/rasteplass, stier og lignende kan
tillates dersom dette ikke er til hinder for
omradets bruk som friluftsomrade eller til
sjenanse for naerliggende boliger.
c) Friluftsomrade kan benyttes som sngdeponi
om vinteren.
Rekkefglgebestemmelser
Bestemmelser Retningslinjer

3.2

Rekkefglgekrav

a) Far boliger innenfor planomradet kan gis

midlertidig brukstillatelse skal kryss mellom
Fjellveien og Chr. Ankers vei veere ferdig
opparbeidet

Ferdig opparbeidet omfatter
opparbeiding av selve veikrysset
med sideareal iht. Statens veivesens
gjeldende vegnorm, samt inklusive
ngdvendig flytting/omlegging av
teknisk infrastruktur herunder blant
annet stramlinjer/-kabler, telelinjer og
VA.




BESTEMMELSER OG RETNINGSLINJER

REGULERINGSPLAN FOR SKOLEHAUGEN BOLIGFELT

Arkivsak

Arkivkode 2001109

Vedtatt

Forslag ved 23.08.2010 | Offentlig ettersyn (dato)

Sluttbehandling (dato)

8 1 Generelle bestemmelser

Bestemmel ser

Hjemmel for bestemmelsene er Plan- og bygningslovens
kapittel V1 § 26. Bestemmel sene er sammen med plankartet, et
juridisk bindende dokument. | forhold til plankartet utfyller og
utdyper bestemmel sene den fastsatte areal bruken.

Retningdlinjer

Retningslinjene er veiledende og kan ikke
brukes som hjemmelsgrunnlag.
Retningslinjene gir, i forhold til
bestemmel sene, ytterligere holdepunkt og
faringer for praktisering av planen.

1.1 Formal
— Formalet med reguleringsplanen er &
tilrettelegge for flermannsboliger i stedet for

eneboliger som opprinnelig plan legger opp til.

1.2 Reguleringsformal
Omradet er regulert til falgende formal int.
PBL § 12-5:
a) Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5. nr.1)
- Boligbebyggelse — konsentrert
smahusbebyggelse
- Offentlig tjenesteyting - Undervisning
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Energianlegg
- Andre typer bebyggelse og anlegg -
Renovasjonsanlegg
- Uteoppholdsareal

b) Samferdselsanleqq og teknisk infrastruktur
(PBL 8§ 12-5. nr. 2)

- Kjagreveg

- Annen veggrunn

- VA-trase kombinert med friomrade (Angitte
samferdselsanlegg og/eller teknisk
infrastrukturtraseer kombinert med andre
hovedformal)




c)

1.3

LNFR (PBL 8 12-5. nr. 5)
Friomrade

Kulturminner

Det er ikke kjent til automatisk fredete
kulturminner innenfor planomradet. Skulle det
under arbeidet likevel komme frem
gjenstander eller andre spor fra eldre tid, ma
arbeidet stanses omgaende og melding
sendes areal- og kulturvernavdelingen ved
Finnmark fylkeskommune og til Sametinget, jf.
Lov av 9. juni 1978 nr. 50 om kulturminner
(Kulturminneloven), § 8. Tiltakshaver skal
formidle denne meldeplikten videre til de som
utfarer tiltaket.

8 2 Bebyggelse og anlegg

Bestemmel ser

Retningslinjer

2.1

Omrader for boligbebyggelse

Omrader for bolighebyggelse omfatter i alt 3
nye tomannsboliger og 2 nye
firemannsboliger.

2.1.1 Plassering av bygg

a)

b)

Bolig- og garasjeanlegg samt utendgrs
parkeringsplasser skal plasseres innenfor
angitte byggegrenser pa plankartet.
Kommunens parkeringsvedtekter skal ligge til
grunn for beregning av antall
parkeringsplasser.

Hovedfasadene pa tomannsboligene skal ligge
parallelt med hverandre. Det samme gjelder
hovedfasadene pa firemannsboligene.

2.1.2 Grad av utnytting

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
tomannsboligene (B1 a og b) eksklusive
garasje/carport og parkeringsareal er BRA 170
mZ. | tillegg er det tillatt med garasje/carport,
samt & anlegge parkeringsareal iht. godkjent
situasjonsplan som vedlegges byggesgknad.
Maksimal starrelse pa garasje/carport skal ikke
overstige 50 m? BYA.




b)

a)

Maksimal tillatt utnyttelse for hver av de to
firemannsboligene (B2 a og b) eksklusive
parkeringsareal er BYA = 240 m?.
Lengden/bredden pa veggfasader skal ikke
overstige respektive 22 og 11meter. | tillegg til
dette er det tillatt & anlegge parkeringsareal iht.
godkjent situasjonsplan som vedlegges
byggesgknad.

For firemannshboligene skal sokkeletasje
benyttes til blant annet felles garasje tilknyttet
boenhetene i den aktuelle bygningen.

Maksimal tillatt mgnehgyde eller gvre
gesimshgyde ved pulttak over gjennomsnittlig
ferdig planert terreng er som fglger:

Bygg Mgnehgyde
Bl a-c 45
Garasje/carport - B1 a-c 3

B2 a,b 8

Vedlagt byggesgknaden skal det fglge en
situasjonsplan som viser byggenes plassering
pa tomten, samt snitt/profiler som viser
byggenes plassering i terrenget. | tillegg skal
det legges ved en utenomhusplan som viser
hvordan utenomhusarealene skal opparbeides,
samt ngdvendige snitt/profiler som viser
skjeeringer/fyllinger og eventuelle stattemurer.

2.1.3 Detaljlgsninger / estetikk

b)

d)

Bebyggelsen skal ha en enhetlig og harmonisk
utforming hva gjelder taktyper, materialvalg,
fasadetyper, vindustyper og generelle
arkitektoniske uttrykk. For fasader pa
garasje/carport skal det benyttes samme farger
som pa tilhgrende tomannsbolig.

Bygningene skal ha pulttak med vinkel mellom
3 og 6 grader eller saltak med maksimal
takvinkel pa 10 grader. For mindre takutspring
og tak over mindre bygningsdeler tillates andre
takvinkler.

De enkelte tomannsboligene skal ha samme
farge pa fasadene til begge boligene.

2.1.4 Stgy

a)

Alle boenheter skal ved normale forhold ha
stgyniva mindre enn Lden 55 dB pa uteplass
og utenfor rom til stayfglsom bruk. Under
normale forhold skal maksimalt stayniva
utenfor soverom i nattperioden (kl 23-07) ikke
overstige L5AF 70 dB.

Med utenomhusarealene menes her
den ubebygde delen av tilhgrende
eiendom samt tilhgrende
uteoppholdsarealer for
firemannsboligene.




2.1.5Gjerder

a)

2.2
a)

2.3
a)

2.4
a)

b)

2.5

Dersom det settes opp gjerde langs
eiendomsgrensen mot offentlig friomrade skal
hele gjerde fremsta som et enhetlig
sammenhengende gjerde.

Undervisning (BS)
Omradet omfatter del av eiendom tilhgrende
Bjgrnevatn barne- og ungdomsskole.

Energianlegg (E)
Omradet omfatter eksisterende
transformatorstasjon.

Renovasjonsanlegg (sgppelhandtering) (S)
Omradet er felles for boligene B2 a og B2b.

Innenfor omradet tillates oppfert felles bod for
sappelhandtering eller molok eller tilsvarende.

Uteoppholdsarealer

2.5.1U0a og UOb

a)

b)

Omradet UOa tilhagrer boenhetene i B2a og
UODb tilhgrer boenhetene i B2b.

| omradene UOa og UOb kan det opparbeides
lekeplasser og oppholdsplasser etter godkjent
situasjonsplan/utomhusplan som viser
skjeeringer, fyllinger, tilpasning til bebyggelse,
etc. Planen skal godkjennes av
Virksomhetsleder plan og byggesak .

| omradene UOa og UODb tillates ikke lagret
lgsmasser, sprengstein, sng fra Vei 2,
materialer, maskiner/ utstyr, campingvogner,
tilhengere, etc., hverken midlertidig eller
permanent.




Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Bestemmelser

Retningdinjer

2.6 Kjgreveg

2.6.1 Offentlig vei (V1)

a) Omradet omfatter eksisterende veier Fjellveien
og Chr. Ankers vei, samt nytt vegkryss mellom
disse. Veibreddene er lik dagens bredde.
Radius pa kurvatur i kryss Fjellveien — Chr.
Ankers vei skal vaere 10 meter. Tilsvarende
radius i krysset Chr. Ankers vei — Nordenstens
vei er regulert til 15 meter.

b) Veikryss mellom Fjellveien og Chr. Ankers vei
skal opparbeides iht. Statens vegvesens
gjeldende veinormal.

2.6.2 Offentlig vei (V2)

a) Omradet omfatter ny atkomstvei til boligene B1
a, b og ¢ med snuplass i enden av veien, samt
avkjarsel til boligene B2 a og b. Veibredden er
regulert til 4 meter.

b) Kryss mot Fjellveien skal opparbeides iht.
Statens vegvesens gjeldende veinormal.

2.6.3Felles privat avkjgrsel (VF)
a) Omradet omfatter felles privat avkjarsel fra
B2a og B2b. Veibredden er satt til maksimalt 4
meter.

b) Eiere av eksisterende transformatorstasjon (E)
skal sikres atkomstrett via VF til
transformatorstasjonen.

2.6.4 Annen veggrunn
a) Omrader avsatt til annen veggrunn omfatter
fyllings- og skjeeringsareal.

b) Omrader avsatt til annen veggrunn, sa som
skjeeringer og fyllinger, skal bygges etter
godkjente byggeplaner, med ferdig bearbeidet
toppdekke.

2.7 Frisiktsoner jf. PBL 8 12-6

a) Frisiktsoner og frisiktlinjer i kryssene er markert
pa plankartet. Vegetasjon som overstiger 50
cm over senterlinje pa tilstgtende vei tillates
ikke innenfor frisiktsonene. Enkeltstdende treer,
stolper og lignende kan sta i frisiktsonen.
Eventuelle treer ma veere oppstrammet til h=2,7
m (@yehgyde for lastebilfarer)




2.8 @vrig teknisk infrastruktur
2.8.1 Strgm

a)

Stramtilfarsel til hvert enkelt bygg skal legges i
bakken. Kabler graves ned langs/under ny
atkomstveg for & unnga ungdig terrenginngrep
pa uteoppholdsarealer.

2.8.2Vann og avlgp

a)

b)

For & unnga ungdig terrenginngrep pa
uteoppholdsarealer skal vann- og
avigpsledninger tilknyttet boligene legges
under veiareal sa langt det er mulig for & fa
tilstrekkelig selvfall pa avigpsledninger.

Vann- og avlgpsledninger kobles pa
kommunalt nett under Chr. Ankers vei.

Omradet VA/F er avsatt til avigpsledning fra
eiendommen med gnr. 23, bnr 228, og sakl
kobles pa ny avigpsledning fra B1 og B2.

Tilkobling til stramnett skjer ved
eksisterende transformatorstasjon.

8 3 Grgntstruktur

Bestemmelser Retningslinjer
3.1 Friluftsomrade (F1 og F2) (Offentlig)
a) Omradet er ment som leke- og
rekreasjonsomrade for omkringliggende boliger
og Bjgrnevatn Skole.
b) Konstruksjoner eller utstyr som
balplass/rasteplass, stier og lignende kan
tillates dersom dette ikke er til hinder for
omradets bruk som friluftsomrade eller til
sjenanse for naerliggende boliger.
c) Friluftsomrade kan benyttes som sngdeponi
om vinteren.
Rekkefglgebestemmelser
Bestemmelser Retningslinjer

3.2

Rekkefglgekrav

a) Far boliger innenfor planomradet kan gis

midlertidig brukstillatelse skal kryss mellom
Fjellveien og Chr. Ankers vei veere ferdig
opparbeidet

Ferdig opparbeidet omfatter
opparbeiding av selve veikrysset
med sideareal iht. Statens veivesens
gjeldende vegnorm, samt inklusive
ngdvendig flytting/omlegging av
teknisk infrastruktur herunder blant
annet stramlinjer/-kabler, telelinjer og
VA.
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Kort sammendrag:

LHL Bygg har fremmet planforslag for Tangenveien 3A pa Hesseng. Omradet omfatter en
tomt pa om lag 4,8 da, hvorav 3,7 da foreslas til byggeomrade for boliger.

Omradet er regulert til boligformal i reguleringsplan for "Bjerkheim” fra 1979. Planforslaget
erstatter saledes deler av denne.

Faktiske opplysninger:

LHL Bygg AS kjopte tomten pa Hesseng i september 2006 og tar sikte pé & utvikle eiendommen med

tanke for unge i etableringsfasen og husstander for gvrig i Ser-Varanger som kan ha behov for bolig

med livslopsstandard. Tomten omreguleres for oket utnyttelsen og en bedre adkomst.

Planarbeidet ble stoppet i september 2008 av daverende eier LHL Bygg, uten at reguleringsplanen ble

vedtatt. Planen hadde da veert ute til offentlig ettersyn og vert gjenstand for revidering som folge av

innspill. I juni 2010 er tomta solgt til lokalt firma og ny eier ensker & utvikle denne slik det er forutsatt

i reguleringsplanen. Dette fordrer imidlertid at reguleringsplanen ma behandles pé vanlig mate i

formannskapet og kommunestyret.

| fom offentlig ettersyn er det kommet inn 4 uttalelser;

Finnmark Fylkeskommune, areal — og kulturvernavdelingen som viser til aktsomhetsplikten i

Kulturminneloven.

Sametinget, Miljg — og kulturvernavd, som viser til aktsomhetsplikten i Kulturminneloven
Kommentar; innarbeidet i bestemmelsene.




Fylkesmannen i Finnmark, det ma medtas i bestemmelsene rekkefglgekrav i fht leke - og
utearealer, jfr. veileder T-1459, Grad av utnytting.
Kommentar; innarbeidet i bestemmelsene.

Naboene Siv M. Wollmann/ Rolf-L. Nilsen, Elin Magga/ Svein-Runar Ingebrigtsen som
anmoder om at;
- Bygging av leiligheter i 3 etasjer ikke tillates, men reduseres til 2 etasjer
- At det ikke gis tillatelse til bygging av rekkehus
- At det stilles krav om at det bygges 4-mannsboliger slik at variasjonene i byggestil
ikke blir for store.
- At byggeretning blir den samme som for eksisterende bebyggelse
- At ikke alle treer fiernes pa eiendommen, men lar treer som star inntil
eiendomsgrenser blir stdende.
- At det ikke gis mulighet til & kjgre med bil fra eiendommen og ned pa
Tangenveien som er gang - og sykkelvei.

Kommentar;

Slik reguleringsbestemmelsene opprinnelig var utformet er det lite begrensninger i utforming
av byggene. lllustrasjonene viser 2 bygningskropper med stgrste lengde 23,5 m og 46,8, og
hgyder hhv 8m og 10,3 m. Utformingen av bygningskroppene er forsgkt brutt opp
fasademessig med horisontale band, men det flate taket og den lange bygningskroppen
(46,8 m) sammen med hgyden gir et inntrykk av et meget stort bygg.

| omradet rundt er det boligbebyggelse av noe varierende karakter, men i stort er det snakk
om sma volumer og bygningskropper med inntil 2 etasjer og saltak. Den stgrste bygningen
harmonerer ikke med dette. Tangenlia Bokollektiv har en annen og starre utforming, men har
0gsa saltak og 2 etasjer og den starste bygningen henvender seg mer mot denne.

For a f& en mer harmonisk utforming og bedre terrengtilpassning, samt til eksisterende
smahusbebyggelse er det derfor foreslatt endringer i bestemmelsene for a ivareta dette,
blant annet maksimalt 2 etasjer, hovedmganeretning skal fglge terrengkotene og saltak.
Saltak foreslas ogsa for a bygge inn evt. tekniske installasjoner.

Det er derfor foreslatt ny §§ fellesbestemmelser, nye pkt. a —f, og i byggeomrade nye pkt. b
—d.

Det er ogsa gjort endringer i planbeskrivelsen samt utarbeidet risiko og sarbarhetsanalyse.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat naeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader; neeringsutvikling, infrastruktur, barn og ungdom,
kompetansebygging, gkonomi.

| forhold til kommuneplanens hovedmal vil det fremover veere riktig a tilrettelegge for
boligbygging, og da spesielt sett i forhold til den naeringsutviklingen som kommunen néa er
inne i. Like viktig i denne saken er at en "oppfyller” nasjonale mal og retningslinjer med
tanke pa fortetting og derved ogsa gkt bruk av eksisterende infrastruktur som vei, vann og
avlgp. Dette er ogsa viktig sett i forhold til transportbehov, som i fortettingssaker er lavere



enn i andre utbyggingssaker. | dette tilfelle er det bare noen hundre meter til skole, post,
butikk, busstopp mv.

Med de foreslatte endringer i bestemmelsene mener administrasjonen det skal ligge godt til
rette for et vellykket boligprosjekt i Tangenveien, som bade ivaretar kommuneplanens
malsettinger som de nasjonale malsettinger, og samtidig veere tilpasset terreng og
eksisterende bebyggelse.

Alternative lgsninger:

Forslag til innstilling:

Med medhold i Plan-og bygningslovens § 27-2 vedtar Ser-Varanger kommunestyre
“reguleringsplan for Tangenveien 3a”, med tilhgrende bestemmelser og beskrivelse datert
19.12.07 og 15.08.08, med folgende endringer i bestemmelsene;

§ O fellesbestemmelser, nye pkt. a —f, og i § 1 byggeomrade, nye pkt. b — d.

Bente Larssen
radmann



Bestemmelser til "Requleringsplan for Tangenveien®’, Hesseng i Sgr-Varanger
kommune.

Dato: 24.09.08
Revidert; 15.08.10
Vedtatt;

Det regulerte omradet, som pa plankartet er avgtaned reguleringsgrense, er byggeomrade
for boliger i reguleringsplan for "Bjgrkheim”, veait 23.3.79. | hht. bestemmelsenes § 3 b i
denne, kan det innenfor omradet fremmes regulgslagsnnenfor deler av dette
reguleringsomradet.

I
| henhold til Plan- og bygningslovens § 26 gjeldesise bestemmelser for det regulerte
omradet.

I
| henhold til Plan- og bygningslovens § 25 er oretdt regulert til:

1.0BYGGEOMRADER: (§25,1.ledd,nr. 1)
1.1 Omrade for boliger med tilhgrende anlegg.

v

| henhold til Plan- og bygningslovens § 26 gis &lde bestemmelser om bruk og utforming
av arealer og bygninger innenfor planomradet:

0. FELLESBESTEMMELSER.

a) Det skal pases at byggetillatelse til oppfgamqy bebyggelse kan innvilges far
byggetekniske forhold/grunnens stabilitet i forhbldomteutgravinger (dybder, mengder,
masseforflytninger) er godtgjort, jfr. PBL 868.

b) Det tillates ikke utfylt eller lagret Igsmassgprengstein, matrialer og lignende mot
tomtegrenser, verken midlertidig eller permaneteéd8gen vegetasjon skal i stgrst mulig grad
bevares , spesielt mot tomtegrenser.

c) Bebyggelse skal plasseres og utformes sliktabpjenas en god funksjonell og
arkitektonisk helhetsvirkning i forhold til eksistade naturgitte og bygde omgivelser.
Nybygg skal gjennom materialbruk og fargevalg gispgadk som harmonerer med
omgivelsene jfr. 8 74, pkt. 2 i PBL.

d) Leke- og andre oppholdsarealer skal veere opiglathienht veileder T-1459, og skal veere
ferdigstilt for ferdigattest pa bygningene kan edsts

e) Skulle det under arbeidet komme fram gjenstaallier andre spor fra eldre tid, ma
arbeidet stanses omgaende og melding sendes Kinemyndighetene, jfr. Lov om
Kulturminner av 1978, § 8.



f) Etter at denne planen er vedtatt er det ikkattimed tiltak eller drift som er i strid med
plankartet eller reguleringsbhestemmelser.

1.0 BYGGEOMRADER. (B)

1.1. Omrade for boliger med tilhgrende anlegg.

a) Bebygd areal % -BYA skal ikke overstige 40 %.

Grense for bebyggelse er vist pa reguleringskartet.

b) Det tillates oppfart bygg inntil 2.etasjer odf lmed maksimal gesimshgyde 6,5 m og
maksimal mgnehgyde 9,5 m. Hayder skal males frangjasnittlig ferdig planert terreng.
¢) Hovedmgneretning skal fglge terrengkotene.

d) Det skal veere saltak, takvinkel mellom 18-32°.

e) Det skal utarbeides situasjonsplan/ utomhusdipi@mmontasje som minimum viser
skjeering, fylling, hgyde, vegetasjon, utfyllingey annen tilpassning i forhold til eksisterende
terreng, eksisterende og planlagt bebyggelse. Riske godkjennes av Plan- og
utviklingssjefen.

PARKERING

f) Parkeringsdekningsgrad for boliger pa 3 rom eller:ra,5 pr enhet.

For boliger pa 2 rom eller faerre: 1 pr enhet. Minim2 parkeringsplasser skal veere tilpasset
rullestolbruker.

g) Parkering skal regnes med i %BYA. Hver parkespigss skal regnes med 15 m2.

Avkjarsler.
Avkjarsler er vist i plankartet. Avkjgrsel fra Tamgeien skal kun brukes av gaende/syklende
og evt. brann/redning.
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2. BAKGRUNN

LHL Bygg AS kjgpte tomten pa Hesseng i september 2006 og tar sikte pa a utvikle eiendommen med tanke for unge i
etableringsfasen og husstander for gvrig i Sgr-Varanger som kan ha behov for bolig med livslgpsstandard. Vi vil i
prosjektet legge stor vekt pa tilgjenglighet for alle. Tomten omreguleres for gket utnyttelsen og en bedre adkomst.

Planarbeidet ble stoppet i september 2008 av daveerende eier LHL Bygg, uten at reguleringsplanen ble vedtatt. Planen
hadde da veert ute til offentlig ettersyn og veert gjenstand for revidering som fglge av innspill. I juni 2010 er tomta
solgt og ny eier gnsker & utvikle denne slik det er forutsatt i reguleringsplanen. Dette fordrer at reguleringsplanen ma
behandles pa vanlig mate i formannskapet og kommunestyret.

3. EKSISTERENDE FORHOLD

3.1 Lokalisering og bruk

Tomten er ligger i en gstvendt helling mellom Tangenveien og Myrullsvingen pa Hesseng. Omradet er preget av
smahusbebyggelse og noen starre bygninger benyttet til ulike formal, bl.a. videregaende skole. Planomradets starrelse
er 4,8 mal. Pa tomten star det i dag en garasje og en mindre lagerbygning.

Natur- og ressursgrunnlaget
Tomten ligger i etablert boligomradet med turomrader i naerheten.

Landskap
Landskapet preget av svakt kuperte aser. Vegetasjonen bestar hovedsakelig av lave bjgrketraer og vier. Det er

snaufjell over tregrensen som ligger pa rundt 100m. Det er flere ferskvann i omradet. Bebyggelsen er hovedsakelig
lokalisert under tregrense. Grunnen antas & besta av morene, mulig noe leirholdig grunn.

Trafikkforhold

Tangenveien har status som gang- og sykkelvei og har lav trafikkbelastning, kun med noe biltrafikk til eiendommene.
Myrullsvingen og Hessengveien farer hovedsaklig til boligeiendommer og har ikke stor trafikkbelastning. E6 som
passerer Hesseng sentrum ligger med 360 meter som korteste avstand til tomten.

ial inf |
Det finnes grunnskole og videregaende skole (Hesseng flerbrukssenter (offentlig grunnskole,

trinn 1-7, Kirkenes Videregaende skole) i omradet, samt barnehager. Ungdomskolen er Kirkenes Skole beliggende i
Kirkenes sentrum. I tillegg har Hesseng Barentshallen (idrettshall) og Hesseng grusbane (kommunal). Det er
bussforbindelse med bl.a. Kirkenes sentrum. Motell, kiosk, bensinstasjon og naerbutikk ligger ved EB6.

Teknisk infrastruktur
Omradet har en god infrastruktur hva offentlig anlegg angar. Det er offentlig vann og avlgp i omradet.

ikt Kik
Omradet bestar hovedsakelig av smahusbebyggelse utfart i treverk, frittliggende og delvis feltutbygging av eneboliger
og noen boliger i kjede. Varierende arkitektonisk uttrykk. Neermere E6 ligger det noe stgrre frittliggende bygninger,
som skolen og motellet. Nabotomten til Tangenveien 3A er planlagt for bokollektiv og omsorgsboliger og tomten er
bebygd med et relativt stort bygg i dag. Ny bebyggelsen vil gi en gkt BY A opptil 50 %.

Stedsutvikling
Hesseng er naermeste tettsted til Kirkenes. Kirkenes er i stadig utvikling og senere ars utvikling har gitt grunnlag for

ny boligbygging. Hesseng er som narmeste tettsted pavirket av utviklingen i Kirkenes og regionen for gvrig.



Barns interesser

Hessengomradet er et grant omrade med mange hager, hvilket gir gode forhold for barns lek og ferdsel. Neerliggende
idrettshall og grusbane gir et tilbud til ungdom. Barnehagene og skolene i omradet er tilgjenglig for alle utover
skoletiden og er et alternativ til de naerliggende og lett tilgjengelig friluftsareal.

versell utformi

Det er ikke gjort synlige tiltak i omradet nar det gjelder universell utforming.

4. PLANSTATUS

4.1 Overordnede fgringer og gjeldende planstatus

Rikspolitiske bestemmelser eller retningslinjer
RPR for barn og unge stiller krav til utforming av areal og anlegg som skal brukes av barn.

RPR for samordnet areal- og transportplanlegging har som mal & utvikle samfunnsgkonomisk effektiv
ressursutvikling med miljgmessig gode lgsninger, trygge lokalsamfunn og bomiljg, god trafikksikkerhet og
effektiv trafikkavvikling.

Gjeldende overordnede planer
Planomradet er avmerket som BB 9 i Kommunedelplan for Kirkeneshalvgya og avsatt til boligformal.

Gjeldende requleringsplan

Regulering for Bjerkheim og Hesseng er stadfestet 05.07.1979, med endring 31.10.90, 24.02.94, 17.09.01.
Revidert 20.10.92

I regulering gjelder bestemmelsene i § 3 for eiendommen i Tangenveien 3.

5. MEDVIRKNING

5.2 Kunngjgaringsinnspill
Innkomne kunngjaringsinnspill er opplistet, referert, kommentert og vedlagt.

. | Lo il

Det er kun kommet en reaksjon pa kunngjeringen i avisen.

1. Elin Magga og Svein Runar Ingebrigtsen 26.03.2007
| S il

Elin Magga og Svein Runar Ingebrigtsen:
- Innspillet fokuserer pa a viderefgre stedets karakter som bl.a. et godt oppvekstmiljg for barn, valg av inn- og
utkjering, trafikkbelastning i omradet og utnyttelsesgraden av tomten. Innspillet er vedlagt i sin helhet.

lagsstillers | ] {grinasinnspill

Innspillet fra Elin Magga og Svein Runar Ingebrigtsen er hensyntatt i reguleringsforslaget nar det gjelder adkomsten
til eiendommen som er lagt til Myrullsvingen. Tangenveiens status som gang- og sykkelvei blir ikke bergrt av vart
tiltak. Flere boliger vil medfgre noe gkt trafikk, men det anses som en ubetydelig gkning som ikke vil endre kravene
til veistandarden.

Hayder og volumer i byggeprosjektet vil ha andre sterrelser enn smahusbebyggelsen som er i omradet fra far. Men
utbygger vil gjennom reguleringsforslaget legge vekt pa at bebyggelsen harmonerer i materialbruk og uttrykk.



Bebyggelsesstrukturen legger opp til et dpent fellesareal gst pa tomten som blir relativt flatt, dels med gstvendt helling.

| fbm offentlig ettersyn er det kommet inn innspill fra;

- Varanger Kraft; har el.anlegg i omradet som ma hensyntas. Innspillet anses ivaretatt

- Reindriftsforvaltningen; ingen merknader

- Fylkesmannen i Finnmark; rekkefglgekrav i fom utbygging av lekearealer. Innspillet anses
ivaretatt

- Sametingets Kultur og miljgvernavd; ingen merknader, Innspillet anses ivaretatt

- Finnmark Fylkeskommune,Areal og Kulturvernavdelingen; ingen merknader. Innspillet anses
ivaretatt.

- Naboene i Tangenveien 1le og 3; Svein Runar Ingebrigtsen/ Elin Magga, Siv M. Wollmann/Rolf-
L. Nilsen. Innspillet anses ivarett, jfr. Endringer i bestemmelsene. Konkret gar innspillet ut pa
falgende;

- Bygging av leiligheter i 3 etasjer ikke tillates, men reduseres til 2 etasjer

- At det ikke gis tillatelse til bygging av rekkehus

- At det stilles krav om at det bygges 4-mannsboliger slik at variasjonene i byggestil ikke blir for
store.

- At byggeretning blir den samme som for eksisterende bebyggelse

- At ikke alle treer fijernes pa eiendommen, men lar traer som star inntil eiendomsgrenser blir
staende.

- Atdet ikke gis mulighet til & kjgre med bil fra eiendommen og ned pa Tangenveien som er gang
- 0og sykkelvei.

Kommentar;

Slik reguleringsbestemmelsene opprinnelig var utformet er det lite begrensninger i utforming av byggene.
lllustrasjonene viser 2 bygningskropper med starste lengde 23,5 m og 46,8, og hgyder hhv 8m og 10,3 m.
Utformingen av bygningskroppene er forsgkt brutt opp fasademessig med horisontale band, men det flate
taket og den lange bygningskroppen (46,8 m) sammen med hgyden gir et inntrykk av et meget stort bygg.

| omradet rundt er det boligbebyggelse av noe varierende karakter, men i stort er det snakk om sma
volumer og bygningskropper med inntil 2 etasjer og saltak. Den stgrste bygningen harmonerer ikke med
dette. Tangenlia Bokollektiv har en annen og stgrre utforming, men har ogsa saltak og 2 etasjer og den
stgrste bygningen henvender seg mer mot denne.

For a f& en mer harmonisk utforming og bedre terrengtilpassning, samt til eksisterende smahusbebyggelse
er det derfor foreslatt endringer i bestemmelsene for a ivareta dette, blant annet maksimalt 2 etasjer,
hovedmgneretning skal falge terrengkotene og saltak. Saltak foreslas ogsa for & bygge inn evt. tekniske
installasjoner.

Det er derfor foreslatt ny 88§ fellesbestemmelser, nye pkt. a - f, og i byggeomrade nye pkt. b - d.

6. FORSLAGSSTILLERS FAGLIGE BEGRUNNELSE

I utredningen for planforslaget har forslagstiller vurdert falgende:

. Atkomst og parkering

. Sol og utsiktsforhold

. Boligstarrelser og tilgjengelighet

. Bebyggelsesstruktur i omradet, naboforhold
. Utearealer pa tomten

- Adkomst og parkeringsforhold.



Vi har utredet mulighet for to atkomster, en fra Tangenveien og Myrullsvingen samt felles avkjaring/parkering fra
Myrullsvingen med nabo(Omsorgsbygg)

Ut fra en totalvurdering har vi kommet til at ensidig adkomst med tilhgrende parkering, fra Myrullsvingen, gir den
beste lgsningen. Pa den mate unngar man & komme i konflikt med Tangenveien som gang og sykkelvei. Parkeringen
for boligene lgses rasjonelt pa tomtens gvre del. Tilgjengelighetskrav vil bli lgst med en heis. Planen gjar det mulig &
frigjore store deler av tomten til utenders oppholdsareal.

- Sol- og utsiktsforhold.
Alle leiligheter skal ha mulighet for uteplass med gode sol og utsiktforhold.
Leilighetene far privat uteplass pa en side og svalgang pa motsatt side.

-Bebyggelsesstruktur i omradet, naboforhold.

Omradet er preget av smahusbebyggelse hovedsakelig utfart i tre. Ved E6 ligger noen starre bygninger med ulike
funksjoner. Nabotomtene er bebygd med eneboliger. Pa gnr 25, bnr 10 planlegges en utvidelse med omsorgsboliger og
nabotomten vil utnyttes opp mot 50% BYA.

-Uteareal.

Boliger som ligger pa bakkeplan far eget privat uteareal rett ut fra boligen. Det er planlagt felles uteoppholdsareal.
Uteareal er planlagt sammenhengende og sentralt beliggende pa tomten med bebyggelsen liggende henvendt mot
fellesarealet som et tun. Bebyggelsen pa tomten er samtidig plassert med avstand til tomtegrensene og gir en apenhet i
forhold til nabobebyggelse.

7. PLANSKISSEN
Requlerinasformal

Omradet reguleres til boligformal.

Grad av utnvtting og hgyder
Bebygd areal: 40 % BYA
Magnehgyde kote 64,1,

Bebyqggelsens plassering
Bebyggelsen legges i en vinkel nord og syd pa tomten. Fellesarealet ligger som et tun definert av bebyggelsen.
Parkeringsplasser og carporter legges inntil tomtegrense i anviste omrader.

Landskap

Bebyggelsen og adkomst, parkeringslgsning tilpasses tomten. Bjarkevegetasjon pa tomten ma i hovedsak fjernes i
forbindelse med bygging, men utomhusarealet vil bli opparbeidet og beplantet etter bygging.

Trafikkforhold
Det planlegges avkjgring til tomten fra Myrullsvingen
Parkering og atkomst lgses i forbindelse med Myrullsvingen nordvest pa tomten.

ial inf |

Disse forhold vil ikke bli berart av reguleringsforslaget.

Teknisk infrastruktur
Det tas sikte pa a koble seg til offentlig vann og avlgp i omradet.



ikt Kik
Bygningene vil i volum og hgyder veere noe stgrre enn eneboligene i nseromradet. Bebyggelsen skal i materialbruk og
uttrykk tilpasses den bebyggelsen det er naturlig & sammenlikne seg med. Bygningene vil knyttes sammen med
svalganger og ha felles heis.

ikli
Ser-Varanger kommune er interessert i at Hesseng videreutvikles som narmeste tettsted til Kirkenes. Det er behov for
flere tilrettelagte boliger og boliger tilpasset husstander i etableringsfasen pa Hesseng.

Barns interesser

Pa tomten tar man sikte pa & opparbeide fellesareal egnet for aktiviteter og lek.

versell utformi

Krav i plan og bygningsloven skal falges.

8. KONSEKVENSER AV FORSLAGET
Qverordnede planer og mal

Planforslaget kommer ikke i konflikt med overordnede planer og kommunens mal.

Trafikkforhold

Planforslaget vil ikke fare til vesentlig gkt trafikk i Myrullsvingen. Gang- og sykkelvei i Tangenveien vil ikke bli
bergrt av forlaget. Parkering lgses nordvest pa tomten. Vi kan ikke se at forslaget medfarer krav til oppgradering av
eksisterende veinett.

ial inf |

Med 18-21 nye husstander vil det ikke pa navaerende tidspunkt veere behov for oppgradering av tilbud i omradet.

Knisk inf |

Det tas sikte pa a koble seg pa offentlig vann og avlgp.

Estetikk og byggeskikk
Bebyggelsen vil i materialbruk og uttrykk tilpasses bebyggelsen i omréadet. Planforslaget medfarer en viss fortetning

av eksisterende bebyggelsesstruktur og hgyder og volum vil vere starre enn eneboliger i neromradet. Bygningene
plasseres med en viss avstand til tomtegrense. Eksisterende bygninger pa eiendommen skal rives.

ikli
Forslagstiller kan ikke se at planforslaget vil utlgse behov for oppgradering av de tilbud som finnes pa Hesseng i dag.
For Hesseng som tettsted er det positivt med et gkt boligtilbud.

Barns interesser

Fellesarealet pa tomten ansees som et tilskudd til omradet og vil vaere egnet for aktiviteter og lek.

Universell utforming
LHL Bygg AS har som malsetting & ha tilgjengelighet for alle.

ROS-vurdering

Det er foretatt en ROS-analyse i forbindelse med planleggingen. Analysen er foretatt etter skjema utarbeidet
av Fylkesmannen og Direktoratet for sivilt beredskap (DSBs) manualer og veiledere Analysen tar kun
utgangspunkt i ting som man forventer kan skje i fredstid.



ROS-analysen bidrar til planlegging og tiltak for & skape et trygt og godt miljg og har beredskap for effektivt
a mate kriser. Dette forutsetter blant annet kjennskap til risikofaktorer for liv, miljg og materielle verdier.
Det forutsetter videre kjennskap til egne sterke og svake sider knyttet til evne og mulighet for a forebygge at
ugnskede hendelser inntreffer og evne til & redusere skadevirkningene av de ugnskede hendelser som faktisk
skjer.

Det er foretatt en risikovurdering tilknyttet forskjellige problemstillinger som kan tenkes a veere aktuelle. |
denne analysen er fglgende vurdert;
- hvilke ugnskede hendelser som kan oppsta

- hvor sannsynlige de er

- konsekvensen av slike hendelser

- hvilke tiltak som kan motvirke risiko og skadeomfang
Mulige ugnskede hendelser:

Potensielle risikoomrader Sannsynlighet Konsekvensvurdering
a) Trafikkstgy sannsynlig Ufarlig

b) Trafikkstav sannsynlig Ufarlig

c) Trafikkulykker sannsynlig Farlig

d) Snaras Usannsynlig Kritisk

e) Jord-/leirras (geoteknikk) Lite sannsynlig Farlig

f) Flom Usannsynlig -

g) Nye hgyspentlinjer Usannsynlig Ufarlig

RISIKOVURDERINGSSKJEMA - Samfunnssikkerhet og beredskap
- Sjekkliste arealplanlegging og byggesak

Prosjekt/plan/sak: | Reguleringsplan Tangenveien 3 A

Naturbasert sarbarhet Kontroll | Dato | Sign.

a) Erdetiplanomradet fare mht. sngskred? Ok 15.081BKM

(www.skrednett.no)

b) Er det i planomradet fare mht. kvikkleireskredd? OK 15.08|BKM

(www.skrednett.no)

c) Erdetiplanomradet fare mht. jordskred? OK 15.081BKM

(www.skrednett.no)

d) Er detiplanomradet fare mht. flom? OK 15.081BKM

(http://www.nve.no/)

e) Er detiplanomradet fare mht. radon? UN 15.08|BKM

(http://radon.nrpa.no/)

f) Erdeti planomradet fare mht. spesielle vaerforhold? OK 15.08|BKM

(lokale fenomener)

Virksomhetsbasert sarbarhet




c) Erdetiplanomradet fare mht. industrianlegg -
brann/eksplosjon, virksomheter hvor kjemikalieutslipp og
andre forurensninger kan forekomme, lagringsplasser
(industrianlegg, havner, bensinstasjoner) hvor farlige
stoffer lagres?

a) Er deti planomradet fare mht elektromagnetisk felt fra OK/SK 15.08 BKM
kraftledninger? (http://www.stralevernet.no/)
b) Medfarer planforslaget risiko (ulykker, st@y, stagv, etc.) i OK/SK 15.08 BKM
forbindelse med neerhet til veitrafikk/transportnett,
skipstrafikk/kaianlegg, luftfart/flyplasser?
OK 15.08 BKM

OK= sjekket og i orden.

UN= utredes naermere i byggeprosessen
IA= ikke aktuell i denne saken

SK= se kommentar i vedlegg til sjekklista

Det er gjort en enkel vurdering av risiko pa grunnlag av Fylkesmannens skjema. Falgende punkter er det
ikke definert noen risiko i forhold til:
* Sngskred
» Kvikkleireskred
» Jordskred

* Flom

» Spesielle vaerforhold (lokale fenomener)
* Industrianlegg

Andre kommentarer i forhold til risikovurderingsskjemaet:
 Deler av omradet ligger savidt innenfor det omradet som er markert som innflygningsomradet til
Kirkenes lufthavn Haybuktmoen, pa lik linje med Kirkenes sentrum.

Planen utlgser for gvrig ingen nye problemstillinger som ikke har veert gjenstand for debatt i fom dette

reguleringsplanarbeidet og i fom med reguleringsplan for Bjgrkheim. Planen forventes ikke a fa innvirkning
i forhold til dagens beredskap hva angar brann, redning, og vann og avlgp.

Forholdet til Konsekvensutredning.

Planforslaget er hjemlet og belyst i reguleringsplan for Bjgrkheim og det er saledes ikke krav om

konsekvensutredning, jfr. forskriftens § 3.
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FRADELING AV AREAL TIL TURISTFORMAL | STORBUKT |
KJGFJORDEN - KLAGE PA VEDTAK

Nr. Dok.dato |Tittel
1 12.02.2010 | KLAGE PA TOMTETILDELING
23.02.2010 | VEDR KLAGE TOMTETILDELING
NEIDEN FJELLSTUE
3 24.02.2010 | VEDR. TOMTETILDELING NEIDEN
FJELLSTUE
Dokumenter i saken:
Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
28.10.2008 |1 Finnmarkseiendomm | S@KNAD OM FRADELING AV AREAL LTIL
en TURISTFORMAL | STORBUKT |
21.11.2008 |U Neiden Fjellstue AS |VEDR. SUKNAD OM FRADELING AV AREAL
TIL TURISTFORMAL | STORBUKT |
25.02.2009 |U Hgringsinstanser HORING: FRADELING AV AREAL TIL
TURISTFORMAL | STORBUKT |
04.03.2009 |1 Fylkesmannen i HORINGSUTTALELSE - SOKNAD OM
Finnmark TILLATELSE TIL FRADELING AV AREAL TIL
16.03.2009 || Finnmark UTALELSE VEDR. SGKNAD OM FRADELING
Fylkeskommune AV AREAL TIL TURISTFORMAL
20.03.2009 |1 Sametinget UTTALELSE VEDR@RENDE FRADELING AV
AREAL TIL NAERINGSFORMAL VED
18.09.2009 || Neiden Fjellstue AS |ANGAENDE NABOVARSEL FOR TILTAK PA
EIENDOMMEN 9/1 STORBUKT |




18.09.2009

Neiden Fjellstue AS

NABOVARSEL

11.12.2009

fiellstua@c2i.net,

FORVENTET SVAR/VEDTAK PA
FRADELINGSS@KNAD

29.01.2010

Til saksbehandler
Trygve Sarajarvi for

FRADELING AV AREAL TIL TURISTFORMAL |
STORBUKT | KIGFJORDEN

02.02.2010

Finnmarkseiendomm
en

SOKNAD OM FRADELING AV AREAL TIL
TURISTFORMAL | STORBUKT |

08.02.2010

Kjell Arild Henriksen

KLAGE PA TOMTETILDELING

12.02.2010

Storbukt velforening
v/ Bengt Fagervik

VEDR. TOMTETILDELING NEIDEN
FJELLSTUE

18.02.2010

Kjell Arild Henriksen

VEDR KLAGE TOMTETILDELING NEIDEN
FJELLSTUE

15.03.2010

Finnmarkseiendomm
en

REKVISJON AV OPPMALINGSFORRETNING

19.08.2010

Neiden Fjellstue v/
Bjerg Inger

STORBUKT RORBU

Saksframlegg behandlet i Formannskapet/Utvalg for strategi og utvikling 27.01.2010,

sak 006/10

Kort sammendrag:

Ser-Varanger kommune har mottatt sgknad fra Finnmarkseiendommen om tillatelse til
fradeling av tomt for turistformal i Storbukt i Kjgfjorden. Seker til FEFO er Neiden Fjellstue

AS.

Det sgkes om a fa sette opp en rorbu, en grillstue, sauna og utebadestamp, en kombinert
vedsja, redskapsbod og wc, samt en flytebrygge. Totalt ca 80m2 grunnflate.
Fefo vil tilby tomten til Neiden Fjellstue dersom kommunen innvilger dispensasjon etter Plan-

og bygningsloven.

Seknaden har veert pa haring hos Fylkesmannens miljgvernavdeling, Fylkeskulturkontoret,
Sametingets miljg- og kulturavdeling, Reinbeitedistrikt 4 og 5B, Spurvneset Skogergya,
Neiden beitelag, samt internt til kommunens landbrukskontor.

Faktiske opplysninger:
Det omsgkte omradet er i kommuneplanen regulert til LNF(landbruk -, natur - og friluftsliv)
uten bestemmelser om spredt utbygging. Sgknaden ma dermed behandles iht. plan og
bygningsloven § 7 Dispensasjon. 1. juli 2009 tradte ny plandel i Plan og bygningsloven i
kraft. Men siden sgknaden kom inn til kommunen 4. november 2008, blir saken behandlet
etter loven som gjaldt pa den datoen sgknaden kom inn.

Omradet ligger i 100-metersbeltet langs Kjefjorden, der det etter nasjonale retningslinjer er
lagt ned forbud mot bygging og fradeling. Det medfarer at det ogsa sgkes om dispensasjon
fra bygge- og deleforbudet i 100-metersbeltet langs sj@.

For & kunne f& innvilget slik dispensasjon ma det foreligge saerlige grunner.
Sivilombudsmannen har i denne sammenheng uttalt falgende om seerlige grunner:

“For at lovvilkaret om seerlige grunner skal veere oppfylt ma det foreligge spesifiserte, klare
grunner som etter en neermere konkret vurdering er av en slik tyngde at de kan sla igjennom
overfor de hensyn bestemmelsene i Plan- og bygningsloven er ment & ivareta.”

| dette tilfellet hensyn til landbruk, natur og friluftsliv.




| sin sgknad har Neiden Fjellstue AS oppagitt felgende som seerlige grunner:

Bakgrunn for seknaden er at Neiden Fiellstue arranger opplevelsesturer til ishavet og ensker
utvikling av dette produktet.

Sommer og hest kjorer vi med egen bat ut fjorden og vinterstid med snescooter etter
scooterigype. Vart navaerende aktivitetsprogram ved ishavet inneholder sjefiske,
kongekrabbesafari og ishavsbading med medbrakt lunsj. For 4 fa flere turister til a benytte seg
av vére tilbud sé er det nedvendig 4 kunne utvide vart nverende aktivitetsprogram og oke
komforten ved turene. Det vil vaere svert viktig for videre utvikling av var bedrift 4 fa i gang
dette nd. V1 har samarbeid med reiselivsarrangerer som vnsker el slikt utvidet tilbud og det er
et godt marked for dette produkiet. Dette ses ogsa i sammenheng med var kommende
investering i en ny bat som kan brukes helarlig.

Haringsuttalelser.

Fylkesmannens miljgvernavdeling gar imot at det innvilges dispensasjon til fradeling.
Deres begrunnelse er at tiltaket vil komme i konflikt med regionale og nasjonale natur-,
frilufts- og miljgverninteresser.

Ingen av de andre hgringsinstansene har merknader til sgknaden.

Som et svar pa hgringsuttalelsen fra Fylkesmannens miljgvernavdeling sendte Neiden
Fjellstue AS 6. oktober 2008 et brev til Finnmarkseiendommen, der det ble lagt fram
motforestillinger til fylkesmannens hgringsuttalelse. Fefo ble bedt om a ta dette i betraktning
ved behandlingen av sgknaden. Dette ble oversendt kommunen som et av
saksdokumentene. Se saksvedlegg.

| brevet blir det lagt fram opplysninger som skal bygge under at Storbukt ikke kan regnes
som et inngrepsfritt omrade. Det begrunnes med at det i omradet ligger mange fritidsboliger,
gammelt dyrket areal, traktorveg, offentlig skuterlgype og kraftlinje.

Det blir ogsa lagt fram argumenter som konkluderer med at tiltaket vil gi en miljgmessig
gevinst, fordi ved a organisere turismen i omradet, vil en unnga uorganisert skuterkjaring og
annen ferdsel i omradet med naturgdeleggelse og forsapling som resultat. Reindriftas
interesser og bedriftens gkonomi vil ogsa kunne bli ivaretatt pa en bedre mate gjennom
denne organiseringen.

| felge kommuneplanens retningslinjer skal tomtestarrelsen ikke overstige 1 dekar for hytter.
Hensikten er & hindre utbygging av omradene og & bevare mest mulig naturomrader
tilgjengelig for allmennheten i omrader som er avsatt til formalet LNF. | dette tilfellet sokes
det om punktfeste, som er under 1 dekar.

Nabovarsel.
Det er sendt ut nabovarsel, og ingen merknader har kommet inn.

Forslag til vedtak:

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 7 gis det dispensasjon fra bestemmelsene for
LNF-omrader i kommuneplanens arealdel, samt bestemmelsene om bygging i
100-metersbeltet langs sjo, for fradeling av festetomt til turisthytte med tilhgrende fasiliteter i
Storbukt i Kjgfjorden.

Begrunnelse:
| det omsgkte omradet ligger flere fritidsboliger, og det gar kraftlinje og offentlig skuterlaype

dit. P4 den bakgrunn kan ikke omradet regnes som et inngrepsfritt omrade.

Omradet er mye brukt om sommeren i forbindelse med fritidsbatbruk, og om vinteren er
omradet brukt saerlig av turister som kommer over fra Finland pa sngskuter.



Fradeling av tomt vil fglgelig ikke innebaere noen endring i den etablerte bruken av omradet.

Tiltaket kan regnes som samfunnsmessig og miljgmessig nyttig i og med at en vil ha starre
mulighet for & organisere og styre turisttrafikken til omradet. Dette for & unnga problemer
med naturskader, forsgpling og problemer for reindrifta som kan felge av stor uorganisert
trafikk.

Fradeling av festetomt til hytte er i trdd med kommuneplanens retningslinjer for
dispensasjonsbehandling.

Bente Larssen
radmann

006/10: FRADELING AV AREAL TIL TURISTFORMAL | STORBUKT | KIGFJORDEN

27.01.2010 Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling

BEHANDLING:
Saksordfgrer: Tove Alstadsaeter

Votering:
Forslag til innstilling ble enstemmig vedtatt.

fusu-006/10 VEDTAK:

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 7 gis det dispensasjon fra bestemmelsene for
LNF-omrader i kommuneplanens arealdel, samt bestemmelsene om bygging i
100-metersbeltet langs sjg, for fradeling av festetomt til turisthytte med tilhgrende fasiliteter i
Storbukt i Kjgfjorden.

Begrunnelse:
| det omsgkte omradet ligger flere fritidsboliger, og det gar kraftlinje og offentlig skuterlaype

dit. P4 den bakgrunn kan ikke omradet regnes som et inngrepsfritt omrade.

Omradet er mye brukt om sommeren i forbindelse med fritidsbatbruk, og om vinteren er
omradet brukt seerlig av turister som kommer over fra Finland pa sngskuter.
Fradeling av tomt vil fglgelig ikke innebaere noen endring i den etablerte bruken av omradet.

Tiltaket kan regnes som samfunnsmessig og miljgmessig nyttig i og med at en vil ha starre
mulighet for & organisere og styre turisttrafikken til omradet. Dette for & unnga problemer
med naturskader, forsgpling og problemer for reindrifta som kan felge av stor uorganisert
trafikk.

Fradeling av festetomt til hytte er i trdd med kommuneplanens retningslinjer for
dispensasjonsbehandling.

BEHANDLING AV INNKOMNE KLAGER

Vedlagte dokumenter:



08.02.2010 |l Kjell Arild Henriksen |KLAGE PA TOMTETILDELING
12.02.2010 |I Storbukt velforening |VEDR. TOMTETILDELING NEIDEN
v/ Bengt Fagervik FJELLSTUE
18.02.2010 |I Kjell Arild Henriksen |VEDR KLAGE TOMTETILDELING NEIDEN
FJELLSTUE (Unntatt offentlighet - §13 i
Offentlighetsloven)

Etter at vedtaket ble fattet 27. januar 2010 kom det i rett tid inn 2 klager.

En av klagene fglges opp av et brev med tilleggsopplysninger til opprinnelig klage. Dette
dokumentet er unntatt offentlighet i medhold av Offentlighetslovens §13, Opplysninger som
er underlagt taushetsplikt. Dokumentet kan legges fram i mgtet.

De to klagene er vurdert. Administrasjonen kan ikke finne at det i klagene kommer fram nye
opplysninger som ikke tidligere er vurdert i saksbehandlingen i sak 006/10.

Vedlagt saken fglger klage fra Kjell Arild Henriksen og Storbukt velforening v/iBengt Fagervik.

Forslag til vedtak:

Formannskapet/Utvalg for strategi og utvikling finner ikke at det er kommet inn nye
opplysninger/momenter i innkomne klager som tilsier at vedtak fra 27. januar 2010, sak
006/10 skal omgjeres.

Vedtaket opprettholdes og saken oversendes Fylkesmannen i Finnmark for videre
behandling.

Bente Larssen
radmann

t Dette dokumentet er godkijent elektronisk i Ser-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




Ser-Varanger kommung 1

v/Formannskapet @, a@)_ﬁb‘( !}

9915 Kirkenes
Klage pa tomtetildeling

Vedr "Fjellstua fikk dispensasjon”, stikk i strid med anbefalingen fra Fylkesmannens
miljgvernavdeling.

Jeg ble veldig overrasket over at Fjellstua fikk fradelt tomt i Storbukt i Kjgfjord til turistformal.

Argumentet for denne tildelingen var bl a at omradet ikke kan regnes som inngrepsfritt omrade, pd
grunn av at det allerede finnes fritidsboliger, kraftlinje og scooterlgype i omradet. Da er det liksom
fritt frem for alle og lage enda stgrre inngrep, hva slags tankegang er dette?

Det er likevel korrekt at kraftlinja ble anlagt pa 50-60 tallet, scooterlgypa en del ar senere og 1 ny
hytte er bygd i senere tid, 1 hytte er flyttet pga brann. Resten av bebyggelsen er gamle vaningshus
som er restaurertfomgjort til hytter og det er i tillegg 2 fastboende i omradet. Omradet bestar av
private eiendommer. Spesielt den ene fastboende vil bli bergrt av scootertrafikken, da lgypa gar rett
forbi soveromsvinduet. Dette viser igjen at Fiellstua ikke gnsker/vil ta ta hensyn til noen, de tenker
bare pa profitt.

Dette argumentet kan vel ikke brukes da omradet er byggefritt, dvs INGEN far tomt til hytteformal, sa
hvorfor skal Fiellstua fa tomt til turistformal? Fjelistua har da ikke behov for denne tomta til 3 "gke
komforten” som de selv sier. De har mange "andre ben” 3 sta pa og trenger neppe flere!!

Jeg har selv hytte noen hundre meter fra omradet hvor det skal anlegges diverse bygg og jeg blir da
narmeste nabo fra sjgsiden, bade vinter og sommer.

Jeg ser og herer hver vinter den enorme scootertrafikken med 15 til 20 scootere pr dag, omtrent hver
dag, hele uka. Denne trafikken kommer garantert til 3 gke dersom Fjellstua far det som de vil. Det
samme gielder battrafikken, na far jeg den rett utenfor hytteveggen, det er ikke noe jeg ser frem til.

Vi som har hytter i omradet kommer garantert til & merke trafikkgkningen og roen og freden i
omradet blir borte. Hva er hensikten med 3 1a Fjelistua fa bygge turistanlegg i dette omradet, det
finnes da virkelig mange andre omrader som er bedre egnet til turistformal enn dette?

Den enorme scootertrafikken vil edelegge og forverre eksisterende scooterigyper, som i
utgangspunktet allerede er darlige. Og hva med miljget og forurensningen ved gkt trafikk?

Det samme gjelder battrafikken, som sannsynligvis vil forega hele degnet i den lyse arstiden.

Jeg har i tillegg en sjglakseplass rett ved siden av anleggsemradet.



N3 skal jeg ikke forhandsdgmme Fjellstua, men de er nd ikke kjent for a rydde opp etter seg frivillig.
Da tenker jeg spesielt pa forsgpling i Gallok, ifgige tidligere avisinnlegg .

leg gnsker derfor ikke Fjellstua som nabo og ber Fjelistua og Formannskapet finne andre og bedre
alternativer til turistformal. Det er ikke formalstjenlig og legge et turistanlegg midt i et hytteomrade
med private eiendommer,

Det m3 videre undersgkes om Igypetraseen vil bergre privat eiendom.
Fylkesmannens anbefaling v/miljpvernavdelingen ma derfor opprettholdes.

Har noen i Formannskapet véert pa befaring i omradet? Dersom ikke, ber de snarest ta seg en tur dit,
slik at de kan se hva jeg mener.

Bj@rnevatn, 08.02.10

} N ‘
Kjell Arild Henriksen
Busveien 29

9910 Bj@rnevatn
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Sgr Varanger kommune

vfFormannskapet

9915 Kirkenes 08 / | 3504 -4

Tilleggsopplysning

vedr "klage tomtetildeling Neiden Fjellstue”

Neiden Fjellstue har satt opp en Lavo pa tomta som er tenkt brukt til turistformal.

Videre har Fjellstua satt ut 2 fortgyningsbgyer.

Lavo’en er satt opp i fjor hgst, etter september 09 da snefailet i desember 09 vises meget godt.
Fortgyningsbgyene er ogsa satt ut i samme tidsrommet da dette ma gjgres fra bat.
Scooterlgype nr 1 ble ikke 3pnet for 12.1.10.

Hvordan kan det ha seg at Fjellstua har satt opp Lavo’en og bgyene fer Formannskapet gjorde
fradelingsvedtaket?

Har Fjellstua bare tatt seg til rette eller foreligger det andre grunner til dette?

Jeg vet jo at Sivertsens samboer/kone er engasjert i politikken i kommunen og det ville jo veere trasig
om dette skulle ha en sammenheng med tomtetildelingen.

Bjgrnevatn, 18.02.2010
Kjell Arild Henriksen
Busveien 29

9910 Bjgrnevatn

Kopi av brev av 08.02.10 til formannskapet og kopi av dette brev er sendt Fylkesmannens
miljpvernavdelig



Ser —Varanger Kommune
V/ Formannskapet
9915 Kirkenes

Klage pa tomtetildeling

Vedr.tomtetildeling til Neiden Fjellstue

Jeg vil med dette klage mot tildelingen av tomt til Neiden Fjellstue i Storbukt i kjefjord,
Stikk i strid med Fylkesmannens miljevernavdeling anbefaling.

Omradet som det er gitt tillatelse til er ett omrade som er veldig viktig hekkeomrade for lokal
sjofugl / fugl i omrade .

Det er ett skog myr omréde som strekker seg mot sjoen og som lokale fugler har som ett
meget viktig omrade .

Hvorfor gér formannskapet inn for dette stikk i strid med fylkesmannes miljovernavdeling?
Er badestamp turister viktigere ?

Atkomsten til omrdde vinterstid vil forega over private eiendommer i omride , Det er kun satt
opp en hytta de siste 15 4r der, resten er hus som har sttt i omradet,og som har veert restaurert
i de senere 4ar..

Jeg ber derfor formannskapet finne andre og bedre alternativer til turistformal for Neiden
Fjellstue.

Sandnes 12.02 2010

J( <p— [ L=l
I$7F [as 37

Storbukt velforening v/
Bengt Fagervik
Obergveien 15

9910 Bjernevatn

Kopi : Sendt til Fylkesmannens miljevernavdeling
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SVANVIK KVARTSFOREKOMST- SGKNAD OM
UTSLIPPSTILLATELSE - HGRING

Vedlagte dokumenter:

08.06.2010 |10l

Fylkesmannen i
Finnmark

SVANVIK KVARTSFOREKOMST- SGKNAD
OM UTSLIPPSTILLATELSE

01.07.2010

Fylkesmannen i
Finnmark

HORING: SOKNAD OM
UTSLIPPSTILLATELSE | FORBINDELSE MED

Nr. Dok.dato

Tittel

1 05.07.2010

SVANVIK KVARTSFOREKOMST-
SOKNAD OM UTSLIPPSTILLATELSE

2 07.07.2010

HORING: SOKNAD OM
UTSLIPPSTILLATELSE |
FORBINDELSE MED UTTAK AV
KVARTS VED SVANVIK
KVARTSFOREKOMST

3 05.07.2010

SVANVIK KVARTSFOREKOMST-
SOKNAD OM UTSLIPPSTILLATELSE

Dokumenter i saken:

Dok.dato Type

Avsender/mottaker

Tittel




08.06.2010 |l Fylkesmannen i SVANVIK KVARTSFOREKOMST- SGKNAD
Finnmark OM UTSLIPPSTILLATELSE

01.07.2010 |l Fylkesmannen i HIRING: SOKNAD OM
Finnmark UTSLIPPSTILLATELSE | FORBINDELSE MED

13.08.2010 || Beboere pa UTTALELSER FRA BEBOERE PA
Mostadfeltet Svanvik | MOSTADFELTET

18.08.2010 || Pasvik KOMMENTARER TIL SGKNAD OM
oppvekstomrade/Pas | UTSLIPPSTILLATELSE

01.09.2010 (U Fylkesmannen i SVANVIK KVARTSFOREKOMST- SGKNAD
Finnmark OM UTSLIPPSTILLATELSE

01.09.2010 (U Beboere pa SVANVIK KVARTSFOREKOMST - SVAR PA
Mostadfeltet Svanvik |BREV FRA BEBOERE PA MOSTADFELTET

03.09.2010 |l Trygve Sarajarvi SVANVIK KVARTS

07.09.2010 |l Fylkesmannen i SVANVIK KVARTS
Finnmark

08.09.2010 |l Pasvik HZRINGSUTTALELSE ANGAENDE SVANVIK
Folkehagskole KVARTSFOREKOMST

15.09.2010 || Ser-Varanger REGULERINGSBESTEMMELSER TIL
kommune REGULERINGSPLAN FOR SVANVIK

16.09.2010 || Ser-Varanger REGULERINGSPLAN SVANVIK
kommune KVARTFOREKOMST - PLANBESKRIVELSE

16.09.2010 || Ser-Varanger NORWEGIAN CRYSTALLITES AS -
kommune DRIFTSPLAN 2005-2015

Kort sammendrag:

| kommunestyresak 121/00 gav Sgr-Varanger kommune tillatelse til prgveuttak pa i overkant
av 1000 tonn kvarts fra en kvartsforekomst ved Svanvik. Det ble stilt en rekke betingelser
ved tillatelsen, bl. a. at det skulle lages reguleringsplan og driftsplan for prgveuttaket.

| sak142/04 30. november 2004 vedtok Kommunestyret Reguleringsplan for Svanvik kvarts.
| 2005 godkjente Bergvesenet Driftsplan for Svanvik kvartsforekomst 2005 — 2015. Sor-
Varanger kommune var her hgringsinstans og konkluderte den gangen med at driftsplanen
var i trdd med reguleringsbestemmelsene.

8. juni 2010 sgkte Norwegian Crystallites Fylkesmannen i Finnmark om utslippstillatelse for
permanent drift av Svanvik kvartsforekomst.

Kommunen fikk oversendt saken til hgring 1. juli 2010, med hgringsfrist 20. august. Vi rakk
dermed ikke a fa politisk behandling av seknaden pa grunn av ferieavvikling.

Kommunen sendte derfor en administrativ hgringsuttalelse og ba deretter om utsatt
hgringsfrist. Fylkesmannen satte da en ny hgringsfrist til 30. september 2010.

Faktiske opplysninger:

Administrativ hgringsuttalelse sendt til Fylkesmannen 1. september 2010:

"Viser til hgringsbrev fra Fylkesmannen, datert 1. juli 2010, angaende sgknad om
utslippstillatelse fra kvartsdrift pa Svanvik.

Sgr-Varanger kommune har hatt sgsknadsdokumentene lagt ut til offentlig ettersyn ved
servicekontoret.




Kommunen har foretatt en administrativ behandling av sgknaden fra Norwegian Crystallites
AS. Dette pa grunn av at det ikke har veert politiske mgter i kommunen i hgringsperioden.
Vi viser til tidligere vedtatt reguleringsplan for kvartsforekomsten med
reguleringsbestemmelser, samt vedtatt driftsplan for uttak av kvarts.

Vi er, gjennom kopi av hgringsuttalelser fra lokalbefolkningen pa Svanvik, gjort kjent med at
det er motstand i lokalsamfunnet mot at utslippstillatelse blir gitt.

Formannskapet i Sar-Varanger kommune har i den sammenheng mottatt et brev fra beboere
pa Mostadfeltet, som er naboer til kvartsbruddet, der politikerne blir gjort kjent med de
problemene som beboerne mener oppstar pa grunn av driften i kvartsbruddet. Brevet falger
vedlagt.

Kommunen har utover dette ingen merknader til sgknaden.”

Tidligere politisk behandling

Vedtatt Reguleringsplan for Svanvik kvarts ble annonsert 19.desember 2004. Under
reguleringsprosessen ble alle gitt anledning til & uttale seg til reguleringsplanen. Det kom inn
sveert f& merknader totalt.

Driftsplan for Svanvik kvarts ble behandlet i 2005 og funnet i trdd med reguleringsplan med
planbeskrivelse og planbestemmelser.

Den saksbehandlingen som kommunen tidligere har foretatt er helt i trdd med Plan- og
bygningslovens intensjon. Alle har hatt flere anledninger til & komme med merknader i
planprosessen og i etterkant av annonsering av vedtatt plan.

Pa grunn av sveert liten motstand mot reguleringen av omradet til kvartsdrift i 2004, har ikke
kommunen tidligere veert klar over de bekymringene som har vokst i lokalsamfunnet.

Lokal motstand

I motsetning til under arbeidet med reguleringsplan og driftsplan, er det under hgringen av
spknad om utslippstillatelse gjort til kienne sterk motstand mot oppstart av permanent drift av
kvartsforekomsten.

Administrasjonen har mottatt kopi av haringsbrev oversendt Fylkesmannen fra beboere pa
Mostadfeltet, kommentarer fra Pasvik oppvekstomrade/Pasvik skole og Pasvik
Folkehagskole.

| tillegg har Formannskapet v/ordfgreren mottatt et brev fra beboere pa Mostadfeltet med
spgrsmal angaende kvartsdrift:

Sparsmalene er forsgkt besvart pa under:

1. Etterlysning av ringvirkninger i lokalsamfunnet.
En positiv ringvirkning som Ser-Varanger kommune far er at et lokale firma fortar
uttaket av kvarts og transport til havna. Miljgmessig er det beklageligvis negative
virkninger som det er ved all slik virksomhet.

2. Formelle forhold. Varsling av oppstart av arbeid i bruddet.
Kommunen vil sgrge for at oppstart av arbeid i kvartsbruddet varsles.

3. Forverring av veiforhold
Kommunen har tatt opp problemene knyttet til veien i Pasvikdalen med
vegmyndighetene i mange sammenhenger, og vil fortsette med det. Haper denne
strekningen vil bli prioritert i neermeste framtid.



4. Vannforhold
Pa grunn av beliggenheten av vannforsyningsanlegget til Svanvik paregnes det ikke
noe forurensning fra kvartsvirksomheten. Det er i tgrre tider problemer med
vannkapasiteten ved eksisterende vannverk. Derfor er det lagt til rette for
reservevannforsyning fra Pasvikelva.

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning p& 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat naeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele
den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Neeringsutvikling:
Det vil bli sveert fa arbeidsplasser ved kvartsbruddet. Ingen arbeidsplasser vil veere helarlig.

Infrastruktur:
Det vil bli stgrre belastning pa vegen mellom Svanvik og Kirkenes havn. Dette vil vaere
ekstra negativt for vegen oppover Pasvikdalen.

Barn og ungdom:
Lekeomradet/bruksomradet for barn og ungdom péa Svanvik vil bli forringet.

Kompetansebyqgging:
Ingen merknad.

Jkonomi:
Tiltaket vil gi minimale inntekter til kommunen i forhold til starrelsen av tiltaket.

Forslag til innstilling:

Sgr-Varanger kommune har i 2004 vedtatt en reguleringsplan for Svanvik kvarts og i 2005
godkjent en driftsplan fram til 2015 for pragvedrift av kvartsbruddet.
Kommunen vil felge vedtatt reguleringsplan.

Men pé bakgrunn av den lokale motstanden mot drift av kvartsbruddet vil kommunen at det
skal knyttes seerlig strenge betingelser til drifta.

Betingelser knyttet til proveuttaket:

1. Det ma utarbeides en ny og seerlig detaljert driftsplan for permanent uttak av
kvarts. Planutkast oversendes Sgr-Varanger kommune for godkjenning far
arbeidet starter opp.

Falgende momenter ma minimum belyses i planen:

A: For uttak
o Detaljert kart som viser grenser for uttak ar for ar. Kan fornyes etter behov
underveis.

o Detaljert utforming av uttaket. Hgyde, lengde, bredde osv

B: Situasjon i uttaksperioden
o Detaljert tidsplan for uttaket.



o Daglig arbeid i bruddet ma legges til tider som skaper minst mulig problemer
for lokalsamfunnet pa Svanvik. Dette gjelder for stay, stgv og trafikk.

o Beskrive tiltak for & forhindre forurensning av grunnen.

e Plassering av maskiner, utstyr og lignende. Hindre utslipp fra maskiner.

Eventuelle sikkerhetstiltak for & forhindre ulykker ved lokalbefolkningens

ferdsel i omradet.

o Det ma gjennomfgres seerlige sikringstiltak i tider bruddet ikke er i drift.

Situasjon etter uttak

Det ma lages en detaljert avslutningsplan for kvartsbruddet etter endt uttak.
Kvartsbruddets avslutning etter drift:

Opprydding, restsprenging, rensk av fjellskjseringer, terrengforming,
overflatejord, jordforbedring og etablering av vegetasjon skal gjennomfgres.

o Bedriften baerer alle kostnader knyttet til avslutning og istandsetting etter endt
uttak.

e o N

2. Eventuell mellomlagringsplass ma godkjennes av kommunen

3. Bedriften beerer kostnader knyttet til eventuell skade pa bade privat og offentlig
vannforsyning forarsaket av virksomheten i kvartsbruddet.

4. Bedriften dekker alle kostnader dersom lokalbefolkningen/lokalsamfunnet blir
pafert urimelig skade.

Bente Larssen
radmann

[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|




FYLKESMANNEN | FINNMARK FINNMARKKU FYLKKAMANNI
Miljgvernavdelingen Birasgahttenossodat
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Postboks 406 (Q/ {99 3'/ -

9915 Kirkenes uﬂuksg e

Deres ref Deres dato Var ref Var dato

Sak 2008/1387 29.06.2010
Ark 461.3

Saksbehandler/direkte telefon: Gry Helander Vaga - 78 95 03 61

Dokumenter til offentlig ettersyn

Vi ber om at vedlagte dokumenter blir lagt ut til offentlig ettersyn pa kommunens
servicekontor og anmoder om en uttalelse innen 20. august 2010.

Kommentarer til ssknaden sendes til:
Fylkesmannen i Finnmark

Miljgvernavdelingen
Statens hus

9815 Vadsg

Med hilsen

Stig Moen Gry Helander Vaga
seksjonsteder overingenigr
Vedlegg

1 Perm med sgknad og tilherende vedlegg

Postadresse: Telefon: Telefaks: E-post: Internett:
Statens hus 78 9503 00 789503 70 postmottak@fmfi.no http://www.fylkesmannen.no/Finn
mark

9815 VADS@



Norwegian Crystallites AS

Pb. 14
8271 Drag
TEL +47 757853 00
FAX +47 75 78 53 01
‘ norcryst@norcryst.no
—— WWW.noreryst.no
v | RRRWEGIAN Org. . NO 976144163
Fylkesmannen i Finnmark
Miljgvernavdelingen
Statens hus
9815 VADSY
Trondheim 08.06.2010

Svanvik kvartsforekomst, Ser-Varanger; soknad om utslippstillatelse

Under henvisning til tidligere korrespondanse og kommunikasjon i saken,
oversendes sgknad om utslippstillatelse for Svanvik kvartsforekomst i 7 eksemplarer.

Saker, Norwegian Crystallites AS, er lokalisert pa Drag i Tysfjord kommune, og
produserer hayrent kvartskonsentrat som brukes i forskjellige hayteknologiske
produkter. Bedriften har rundt 50 ansatte. Kvartsrastoffet kommer fra dagbrudd pa
Hakonhalsheia i Hamargy kommune og underjordsgruve pa Drag i Tysfjord
kommune. | tillegg importerer bedriften kvartssand fra USA. Samlet arlig
rastofforbruk er i dag ca 12.000 t.

Bedriften har i lengre tid arbeidet med kvartsforekomsten ved Svanvik i Ser-Varanger
kommune, med sikte pa a utnytte denne som rastoff for produksjon av hayrent
kvartskonsentrat. Kvartsen ved Svanvik har spesielle geokjemiske egenskaper som
blant annet gjer den spesielt egnet i fremstilling av silisium til solceller. Flere norske
industriakterer har de siste par arene forsket pa metallurgiske metoder for billigere og
mer miljgvennlig fremstilling av solcellesilisium, og kvartsforekomsten i Svanvik
representerer en viktig ressurs i denne sammenheng. Urolighetene i
finansmarkedene de siste to arene har imidlertid forsinket prosjektet.

Seknaden er basert pa en forutsetning om produksjon av 15.000 t kvartskonsentrat
per ar, hvilket tilsier et uttak av kvarts pa 30.000 tonn per ar. Det kan likevel ta noe
tid for dette produksjonsnivaet nas.

Det foreligger grunneieravtale, konsesjon, reguleringsplan og driftsplan for tiltaket.
Uttak av kvarts har hittil skjedd med midlertidige utslippstillatelser fra Fylkesmannen.

Vi imgteser Fylkesmannens behandling av seknaden.

Med vennlig hilsen,
for Norwegian Crystallites AS

T Watae

Trond Watne



KLIMA- OG
FORURENSNINGS-
DIREKTORATET

Seknad om utslippstillatelse

Soknadsskjema for industribedrifter

Utfylt skjema skal sendes Klima- og forurensningsdirektoratet i 7 eksemplarer. Se
veiledningen for utfylling av de enkelte rubrikkene. I de fleste tilfeller vil det vzere
nedvendig & benytte vedlegg til skjemaet. Det framgir av skjema/veiledning nir
opplysninger skal gis i vedlegg. Dessuten skal vedlegg benyttes ved plassmangel i tabeller.
Vedlegg skal nummereres i samsvar med punktene i skjemaet/veiledningen. Vedlegg skal
ogsa sendes Klima- og forurensningsdirektoratet i 7 eksemplarer.

1. Opplysninger om sekerbedrift

1.1 Navn, adresse m.v.:

Bedrifiens navn ... Norwegian Crystallites AS Telefon (sentralbord)

Gateadresse............ [75 78 53 00 |

Postadresse.............

Postnr., -sted ......... 8270 Drag Telefon (kontaktperson)

Kontaktperson ..... | Trond Watne [95 89 08 63 ]
1.2 Kommunenr...... | 2030 Kommune .. | Ser-Varanger l
13  Bransjenr.... 108.990 | 1.4 Foretaksnr. . 976 144 163

Bedriftsnr. ..

1.5 Seknaden gjelder:

x | Nyetablering Endrete utslippsforhold Annet, SPESIfiSer: .......ccocovveeevvernienrerenrennns
P

Endret produksjon Avfallsdisponering s e

1.6 Dato(er) for start av ny virksomhet, produksjonsendring osv. [01.01.2011 l

1.7 Dato(er) for eventuell(e) foreliggende utslippstillatelse(r) ......| Se vedlegg 1 |
1.8 Ansatte: Antall personer 1.9  Driftstid: Timer pr. degn Degn pr. ér
Idag....cooneinuaannee 0 Idag.............. 0 0

Sekes om............... 5 Sekes om ...... 12 60




2. Lokalisering

Gérdsnr. ... Bruksnr. ... 2.3 Kartvedlegg Malestokk

2.1

2.2

24

2.5

‘.6

2.7

2.8

29

Oversiktskart (~ 1:50.000)
UTM-angivelse: Sonebelte ..... Detaljkart (~1:5.000)
1:3.000
Nord-ser Ost-vest
UTM-koordinater ............. [[7709400 | 383 350]
Er terrengbeskrivelse vedlagt? Ja Nei D
Avstand til nzermeste bebyggelse ...... 150 m Type bebyggelse.... | Bolig
Avstand til nermeste bolig.................. 150 m Type bolig............... Enebolig
Er det fastsatt sikringssone? Ja I:I Nei Fastsattav |Se vedlegg 1 ]

Er omradet regulert til industri? ~ Ja[x]  Nei[ | Annet [Se vedlegg 1,4, 5 og 6

Transportmiddel/-midler for rastoffer/produkter ..| Lastebil

Er redegjorelse angidende transport vedlagt? Ja

Er lokaliseringsalternativer vurdert utfra miljghensyn? Ja, beskrivelse vedlagt

3. Produksjonsforhold

3.2

33

34

Produkter som framstilles:

Nei D
Nei D

Produkt Produsert mengde (volum) pr. ir (degn)
I dag Sakes om
Knust kvarts 0-200 mm 30.000 tonn per ér

Produksjonsbeskrivelse inkludert flytskjemaer: skal gis i vedlegg.

Oversikt over innsatsstoffer: skal gis i vedlegg.

Er teknisk miljpanalyse gjennomfort? Ja, vedlagt D Nei



35 Energikilder/-forbruk:

Energikilde Energiforbruk (MJ/ar)
1 dag Sekes om
Diesel, ca. 90.000 1 @ 38 MJ/1 3.420.000
3.6 Er energisparetiltak med betydning for utslipp eller Ja, beskrivelse vedlagt D Nei

avfall vurdert?

3.7 Miljemessige vurderinger av produksjonen: skal gis i vedlegg.

4. Utslipp til vann
4.1 Prosessavlgpsvann:  Utslippskilde .....
Utslippsted ........
Idag Sokes om I dag Sekes om
Utslippsdyp ......ccocvvvvernnns pH ... l I
Avlgpsstrem (m3/h) .........

Er renseanlegg for dette avlgpsvannet forutsatt i seknaden? Ja, beskrivelse vedlagt [ | Nei[ |

Mengde (kg) pr. degn Konsentrasjon (mg/l)

Utslippskomponenter I dag Sekes om I dag Sekes om
Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt Gj.snittlig Gj.snittlig | Maksimalt

Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode)

Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ......




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Vil stgtutslipp forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt D Nei
Er gkotoksisitetstesting gjennomfort? Ja, dokumentasjon vedlagt D Nei
Er kjemisk karakterisering utfort? Ja, dokumentasjon vedlagt D Nei
Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets sterrelse og Ja, beskrivelse vedlagt D Nei
virkning vurdert?

Kjolevann: Utslippssted ....... L —I

I dag Sakes om 1 dag Sekes om

Utslippsdyp ....cccovenmnee Temperaturgkning (°C) ......

Vannstrem (m3/h) ....... Tilsetningskjemikalier ........

Narmere beskrivelse av eventuelle tilsetningskjemikalier: skal gis i vediegg.
Vil sigevann fra deponier forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt Nei D

Vil forurenset grunnvann/grunn forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt D Nei

Resipient for utslipp til vann (unntatt sanitaravlgpsvann):

Kommunat nett [ | Direkte til vassdrag Direkte til sjo [ |
Lokalt vassdrag ..... | Grasmyra | Hovedvassdrag | Langfjordvatnet Bl

Vannfering: ~ min. | | pormal| | maks.[ ]
Lokalt fjordomréde | | Hovedfjord ...... | ]

Eventuelt terskeldyp ...... | | Starste dyp -..... | |
Nearmere beskrivelse av resipientforhold vedlagt? Ja Nei |___]
Effekt av bedriftens utslipp i resipienten? sa[ ] Nei Beskrivelse vedlagt

Resipient for saniteravlgpsvann:

Kommunalt nett I:] Direkte til resipient D

Resipient ..........
Rensemetode ....

Mulighet for tilknytning til kommunalt nett .. L J




5. Utslipp til luft
5.1 Prosessavgasser:  Utslippskilde ......
Utslippssted .......
Idag
Utslippsheyde over bakken ..
Utslippsheyde over tak ........

5.2

53

54

5.5

Sekes om

Er renseanlegg for prosessavgasser forutsatt i seknaden?

Avgasstram (Nm>/h) .....
Avgasstemperatur (°C) ..

I dag Sgkes om

Ja, beskrivelse vedlagt D Nei D

Mengde (kg) pr. time Konsentrasjon (mg/Nm3)
Utslippskomponenter I dag Sekes om I dag Sekes om
Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt | Gj.snittlig | Gj.snittlig | Maksimalt

Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode)
Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ......

Vil statutslipp forekomme?

Ja, beskrivelse vedlagt [:I Nei D

Er kjemisk karakterisering utfort? Ja, resultater vedlagt D Nei D
Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets storrelse og Ja, beskrivelse vedlagt D Nei D
virkning vurdert?

Avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon:

Brenselforbruk/ Brensel/fyringsolje Utslipps- Mengde (kg) Konsentrasjon

Kkapasitet )e) komponenter pr. degn (mg/Nm3)
Idag | Sekes om I dag Sekes om I dag Sekes om I dag Sekes om
I dag Sekes om

Utslippshayde over bakken ..

Utslippsheyde over tak .........

Sammensetning av eventuelle andre brenseltyper enn fyringsolje: skal oppgis i vedlegg.
Er nzermere redegjorelse for forbrenningstekniske data vedlagt?

Ja[ ] WNei[ ]



5.6 Rensing av avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon? Ja, beskrivelse vedlagt [:I Nei D
5.7 Diffuse utslipp:
Kilde/arsak Utslippskomponenter Utslippsmengde (kg) pr. time
Idag Sekes om
Eksos fra anleggsmaskiner
Stev fra anleggsvirksomhet
5.8  Er det gjennomfert/planlagt tiltak mot diffuse Ja, beskrivelse vedlagt Nei[ |
utslipp?

‘.9 Er spredningsforhold m.v. beskrevet? Ja, beskrivelse vedlagt E Nei D
5.10 Er spredningsberegninger utfort? Ja, vedlagt D Nei
6. Avfall
6.1 Avfallstyper og -mengder:

6.2

6.3

6.4

Avfallstype Mengde pr. ir Disponeringsmate Evt. nzermere spesifisering av avfallet
1 dag Sekes om
Morene 10.000 tpa | Deponi
Sideberg 25.000 tpa | Deponi Granittisk gneis, Klorittskifer

Tiltak for & begrense avfallsmengdene: skal beskrives i vedlegg.
Benyttes avfall/biprodukter fra andre i bedriftens produksjon?

Omfatter virksomheten egen behandling/mellomlagring/depo-
nering av avfall?

Medferer avfallshandteringen/-disponeringen fare for
forurensning/ulemper i omgivelsene?

Er det gjennomfert/planlagt tiltak for & begrense
forurensningene/ulempene?

Ja, beskrivelse vedlagt [:l Nei E

Ja, beskrivelse vedlagt [a Nei D
Ja, beskrivelse vedlagt D Nei |_X_—l

Ja, beskrivelse vedlagt [}ZI Nei D



7. Stey

7.1 Staykilder:

Steykilder som Varighet av stoy Steykildens karakter
forarsaker ekstern stoy Pr. degn Pr. uke
Anleggsmaskiner Se egen utredning (vedlegg 8)

(Detaljert oversikt i utredning ”Stey)

7.2 Steyniva ved narmeste bebyggelse:

Lokalitet nr. Type bebyggelse Steyemisjon, dB(A) Maly/
(kartref.) 1dag Sekes om beregnet
Enebolig 50 54

7.3 Forekommer naboklager?

Ja, beskrivelse vedlagt E{]

7.4 Planlagte steyreduserende tiltak m/kostnader: skal beskrives i vedlegg.

8. Forebyggende tiltak og beredskap ved ekstraordinzere utslipp

8.1 Vurdering av risiko: skal gis i vedlegg.

8.2 Angi om forebyggende tiltak er etablert og eventuelt hva slags tiltak:

Nei [:l

Ja

ei

Tiltak

Lagringstanker

Overfylling/overlep

Lekkasijer til kjglevannsnett

avlgpsnett

Lekkasjer til grunnen fra

Gasslekkasjer

Utfall av renseanlegg

ol ol B el Ead el Ll -

Olje-/diesellekkasje fra maskiner [X

Absorbent tilgiengelig pd omradet

83 Er det utarbeidet beredskapsplan for handtering av ekstraordinare utslipp?

Beredskapsplanen er:

Ja[:l

Nei

Vedlagt D Oversendt SFT tidligere D



9. Internkontrollsystem og utslippskontroll

9.1 Internkontroll:
Er internkontrollsystem tatt i bruk? Ja

9.2 Utslippskontroll, overvaking:
Foretas regelmessige malinger av utslippene? Ja D

Utkast til maleprogram: skal vedlegges.

10. Underskrift

Nei, nermere redegjorelse vedlagt [:l

Nei D

Vil bli foretatt

Sted: .ovverernnnnns TTONANEIM. cvveietieeieeieeeeeeeteeeeeteeeeeeeee e

UNAEISKIITL: oevvvrienieiiiareesreeruerertereceerrssesraesessensassessenssssrsasssnssssensssssnsssssssessessssusssnssssssssnesnssssosneosesesance

..............

11. Vedleggsoversikt

Z
o

Innhold

Antall
sider

Tilleggsopplysninger til seknadsskjema

Oversiktskart (ca M 1:50.000)

Detaljkart (ca M 1:5.000)

Reguleringsplan (M 1:3.000)

Planbeskrivelse, Svanvik kvartsforekomst

Reguleringsbestemmelser, Svanvik kvartsforekomst

N O N P P N (7]

Oppgaveanalyse, AS Oscar Sundquist

11+1

Utredning ”Stey”, Sweco Norge AS

13

o0 | N (U R W N [

Utredning ”Stev”, Sweco Norge AS

[y
(]

Utredning ”Avrenning”, Sweco Norge AS
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FINNMARKKU FYLKKAMANNI
Birasgahttenossodat

Saer-Varanger kommune
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9915 Kirkenes {C/{ SDj ol n7
Deres ref Deres dato Var ref Var dato
Sak 2008/1387 01.07.2010

Ark 461.3

Saksbehandler/direkte telefon: Gry Helander Vaga - 78 95 03 61

Hering: Seknad om utslippstillatelse i forbindelse med uttak av
kvarts ved Svanvik kvartsforekomst, Ser- Varanger kommune

Norwegian Crystallites AS har sgkt Fylkesmannen i Finnmark om utslippstillatelse i
forbindelse med uttak av kvarts ved Svanvik kvartsforekomst i Sar-Varanger kommune.

Bedriften er lokalisert pa Drag i Tysfjord kommune, Nordland fylke og produserer hgyrent
kvartskonsentrat som brukes i forskjellige hayteknologiske produkter.

Norwegian Crystallites AS har i lengre tid arbeidet med arbeidet med kvarstforekomsten ved
Svanvik i Ser- Varanger kommune, med sikte pa a utnytte denne som rastoff for produksjon
av hgyrent kvartskonsentrat.

Seknaden fra Norwegian Crystallites AS er basert pa en forutsetning om produksjon av

15 000 tonn kvartskonsentrat pr. ar, hvilket tilsier et uttak av kvarts pa 30 000 tonn pr. ar.
Omsekte lokalitet er regulert til gruvedrift med tilliggende formal som industriomrade og
deponi for vrakstein og lasmasser (morene), Gnr 20, Bnr 1. Produksjonen vil kunne medfare
ulemper for miljget. Disse er primeert knyttet til terrenginngrep, stay, stev og avrenning.
Kunngjgring med tilhgrende dokumenter kan lastes ned fra var nettside:

www.fylkesmannen.no/finnmark

Frist for 8 kommentere sgknaden er satt til 20. august 2010.

Ta kontakt med Fylkesmannen i Finnmark, Miljgvernavdelingen dersom sgknad med
tilhagrende vedlegg @nskes sendt pr. post.

Med hllsen
< e
St|g Moen ) ’ ander Vaga //7
sekspnsl'éder overmgenuar
Postadresse: Telefon: Telefaks: E-post: Internett:
Statens hus 78 9503 00 78950370 postmottak@fmfi.no http:/iwww.fylkesmannen.no/Finn

mark
9815 VADSQ



FYLKESMANNEN | FINNMARK FINNMARKKU FYLKKAMANNI
Miljgvernavdelingen Birasgahttenossodat

Ser-Varanger kommune . dman-

Postboks 406 (Q/ {99 3'/ -

9915 Kirkenes uﬂuksg e

Deres ref Deres dato Var ref Var dato

Sak 2008/1387 29.06.2010
Ark 461.3

Saksbehandler/direkte telefon: Gry Helander Vaga - 78 95 03 61

Dokumenter til offentlig ettersyn

Vi ber om at vedlagte dokumenter blir lagt ut til offentlig ettersyn pa kommunens
servicekontor og anmoder om en uttalelse innen 20. august 2010.

Kommentarer til ssknaden sendes til:
Fylkesmannen i Finnmark

Miljgvernavdelingen
Statens hus

9815 Vadsg

Med hilsen

Stig Moen Gry Helander Vaga
seksjonsteder overingenigr
Vedlegg

1 Perm med sgknad og tilherende vedlegg

Postadresse: Telefon: Telefaks: E-post: Internett:
Statens hus 78 9503 00 789503 70 postmottak@fmfi.no http://www.fylkesmannen.no/Finn
mark

9815 VADS@



Norwegian Crystallites AS

Pb. 14
8271 Drag
TEL +47 757853 00
FAX +47 75 78 53 01
‘ norcryst@norcryst.no
—— WWW.noreryst.no
v | RRRWEGIAN Org. . NO 976144163
Fylkesmannen i Finnmark
Miljgvernavdelingen
Statens hus
9815 VADSY
Trondheim 08.06.2010

Svanvik kvartsforekomst, Ser-Varanger; soknad om utslippstillatelse

Under henvisning til tidligere korrespondanse og kommunikasjon i saken,
oversendes sgknad om utslippstillatelse for Svanvik kvartsforekomst i 7 eksemplarer.

Saker, Norwegian Crystallites AS, er lokalisert pa Drag i Tysfjord kommune, og
produserer hayrent kvartskonsentrat som brukes i forskjellige hayteknologiske
produkter. Bedriften har rundt 50 ansatte. Kvartsrastoffet kommer fra dagbrudd pa
Hakonhalsheia i Hamargy kommune og underjordsgruve pa Drag i Tysfjord
kommune. | tillegg importerer bedriften kvartssand fra USA. Samlet arlig
rastofforbruk er i dag ca 12.000 t.

Bedriften har i lengre tid arbeidet med kvartsforekomsten ved Svanvik i Ser-Varanger
kommune, med sikte pa a utnytte denne som rastoff for produksjon av hayrent
kvartskonsentrat. Kvartsen ved Svanvik har spesielle geokjemiske egenskaper som
blant annet gjer den spesielt egnet i fremstilling av silisium til solceller. Flere norske
industriakterer har de siste par arene forsket pa metallurgiske metoder for billigere og
mer miljgvennlig fremstilling av solcellesilisium, og kvartsforekomsten i Svanvik
representerer en viktig ressurs i denne sammenheng. Urolighetene i
finansmarkedene de siste to arene har imidlertid forsinket prosjektet.

Seknaden er basert pa en forutsetning om produksjon av 15.000 t kvartskonsentrat
per ar, hvilket tilsier et uttak av kvarts pa 30.000 tonn per ar. Det kan likevel ta noe
tid for dette produksjonsnivaet nas.

Det foreligger grunneieravtale, konsesjon, reguleringsplan og driftsplan for tiltaket.
Uttak av kvarts har hittil skjedd med midlertidige utslippstillatelser fra Fylkesmannen.

Vi imgteser Fylkesmannens behandling av seknaden.

Med vennlig hilsen,
for Norwegian Crystallites AS

T Watae

Trond Watne



KLIMA- OG
FORURENSNINGS-
DIREKTORATET

Seknad om utslippstillatelse

Soknadsskjema for industribedrifter

Utfylt skjema skal sendes Klima- og forurensningsdirektoratet i 7 eksemplarer. Se
veiledningen for utfylling av de enkelte rubrikkene. I de fleste tilfeller vil det vzere
nedvendig & benytte vedlegg til skjemaet. Det framgir av skjema/veiledning nir
opplysninger skal gis i vedlegg. Dessuten skal vedlegg benyttes ved plassmangel i tabeller.
Vedlegg skal nummereres i samsvar med punktene i skjemaet/veiledningen. Vedlegg skal
ogsa sendes Klima- og forurensningsdirektoratet i 7 eksemplarer.

1. Opplysninger om sekerbedrift

1.1 Navn, adresse m.v.:

Bedrifiens navn ... Norwegian Crystallites AS Telefon (sentralbord)

Gateadresse............ [75 78 53 00 |

Postadresse.............

Postnr., -sted ......... 8270 Drag Telefon (kontaktperson)

Kontaktperson ..... | Trond Watne [95 89 08 63 ]
1.2 Kommunenr...... | 2030 Kommune .. | Ser-Varanger l
13  Bransjenr.... 108.990 | 1.4 Foretaksnr. . 976 144 163

Bedriftsnr. ..

1.5 Seknaden gjelder:

x | Nyetablering Endrete utslippsforhold Annet, SPESIfiSer: .......ccocovveeevvernienrerenrennns
P

Endret produksjon Avfallsdisponering s e

1.6 Dato(er) for start av ny virksomhet, produksjonsendring osv. [01.01.2011 l

1.7 Dato(er) for eventuell(e) foreliggende utslippstillatelse(r) ......| Se vedlegg 1 |
1.8 Ansatte: Antall personer 1.9  Driftstid: Timer pr. degn Degn pr. ér
Idag....cooneinuaannee 0 Idag.............. 0 0

Sekes om............... 5 Sekes om ...... 12 60




2. Lokalisering

Gérdsnr. ... Bruksnr. ... 2.3 Kartvedlegg Malestokk

2.1

2.2

24

2.5

‘.6

2.7

2.8

29

Oversiktskart (~ 1:50.000)
UTM-angivelse: Sonebelte ..... Detaljkart (~1:5.000)
1:3.000
Nord-ser Ost-vest
UTM-koordinater ............. [[7709400 | 383 350]
Er terrengbeskrivelse vedlagt? Ja Nei D
Avstand til nzermeste bebyggelse ...... 150 m Type bebyggelse.... | Bolig
Avstand til nermeste bolig.................. 150 m Type bolig............... Enebolig
Er det fastsatt sikringssone? Ja I:I Nei Fastsattav |Se vedlegg 1 ]

Er omradet regulert til industri? ~ Ja[x]  Nei[ | Annet [Se vedlegg 1,4, 5 og 6

Transportmiddel/-midler for rastoffer/produkter ..| Lastebil

Er redegjorelse angidende transport vedlagt? Ja

Er lokaliseringsalternativer vurdert utfra miljghensyn? Ja, beskrivelse vedlagt

3. Produksjonsforhold

3.2

33

34

Produkter som framstilles:

Nei D
Nei D

Produkt Produsert mengde (volum) pr. ir (degn)
I dag Sakes om
Knust kvarts 0-200 mm 30.000 tonn per ér

Produksjonsbeskrivelse inkludert flytskjemaer: skal gis i vedlegg.

Oversikt over innsatsstoffer: skal gis i vedlegg.

Er teknisk miljpanalyse gjennomfort? Ja, vedlagt D Nei



35 Energikilder/-forbruk:

Energikilde Energiforbruk (MJ/ar)
1 dag Sekes om
Diesel, ca. 90.000 1 @ 38 MJ/1 3.420.000
3.6 Er energisparetiltak med betydning for utslipp eller Ja, beskrivelse vedlagt D Nei

avfall vurdert?

3.7 Miljemessige vurderinger av produksjonen: skal gis i vedlegg.

4. Utslipp til vann
4.1 Prosessavlgpsvann:  Utslippskilde .....
Utslippsted ........
Idag Sokes om I dag Sekes om
Utslippsdyp ......ccocvvvvernnns pH ... l I
Avlgpsstrem (m3/h) .........

Er renseanlegg for dette avlgpsvannet forutsatt i seknaden? Ja, beskrivelse vedlagt [ | Nei[ |

Mengde (kg) pr. degn Konsentrasjon (mg/l)

Utslippskomponenter I dag Sekes om I dag Sekes om
Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt Gj.snittlig Gj.snittlig | Maksimalt

Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode)

Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ......




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Vil stgtutslipp forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt D Nei
Er gkotoksisitetstesting gjennomfort? Ja, dokumentasjon vedlagt D Nei
Er kjemisk karakterisering utfort? Ja, dokumentasjon vedlagt D Nei
Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets sterrelse og Ja, beskrivelse vedlagt D Nei
virkning vurdert?

Kjolevann: Utslippssted ....... L —I

I dag Sakes om 1 dag Sekes om

Utslippsdyp ....cccovenmnee Temperaturgkning (°C) ......

Vannstrem (m3/h) ....... Tilsetningskjemikalier ........

Narmere beskrivelse av eventuelle tilsetningskjemikalier: skal gis i vediegg.
Vil sigevann fra deponier forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt Nei D

Vil forurenset grunnvann/grunn forekomme? Ja, beskrivelse vedlagt D Nei

Resipient for utslipp til vann (unntatt sanitaravlgpsvann):

Kommunat nett [ | Direkte til vassdrag Direkte til sjo [ |
Lokalt vassdrag ..... | Grasmyra | Hovedvassdrag | Langfjordvatnet Bl

Vannfering: ~ min. | | pormal| | maks.[ ]
Lokalt fjordomréde | | Hovedfjord ...... | ]

Eventuelt terskeldyp ...... | | Starste dyp -..... | |
Nearmere beskrivelse av resipientforhold vedlagt? Ja Nei |___]
Effekt av bedriftens utslipp i resipienten? sa[ ] Nei Beskrivelse vedlagt

Resipient for saniteravlgpsvann:

Kommunalt nett I:] Direkte til resipient D

Resipient ..........
Rensemetode ....

Mulighet for tilknytning til kommunalt nett .. L J




5. Utslipp til luft
5.1 Prosessavgasser:  Utslippskilde ......
Utslippssted .......
Idag
Utslippsheyde over bakken ..
Utslippsheyde over tak ........

5.2

53

54

5.5

Sekes om

Er renseanlegg for prosessavgasser forutsatt i seknaden?

Avgasstram (Nm>/h) .....
Avgasstemperatur (°C) ..

I dag Sgkes om

Ja, beskrivelse vedlagt D Nei D

Mengde (kg) pr. time Konsentrasjon (mg/Nm3)
Utslippskomponenter I dag Sekes om I dag Sekes om
Gj.snittlig Gj.snittlig Maksimalt | Gj.snittlig | Gj.snittlig | Maksimalt

Gjennomsnittsmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode)
Maksimalmengder og -konsentrasjoner er midlet over (tidsperiode) ......

Vil statutslipp forekomme?

Ja, beskrivelse vedlagt [:I Nei D

Er kjemisk karakterisering utfort? Ja, resultater vedlagt D Nei D
Er tiltak for ytterligere reduksjon av utslippets storrelse og Ja, beskrivelse vedlagt D Nei D
virkning vurdert?

Avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon:

Brenselforbruk/ Brensel/fyringsolje Utslipps- Mengde (kg) Konsentrasjon

Kkapasitet )e) komponenter pr. degn (mg/Nm3)
Idag | Sekes om I dag Sekes om I dag Sekes om I dag Sekes om
I dag Sekes om

Utslippshayde over bakken ..

Utslippsheyde over tak .........

Sammensetning av eventuelle andre brenseltyper enn fyringsolje: skal oppgis i vedlegg.
Er nzermere redegjorelse for forbrenningstekniske data vedlagt?

Ja[ ] WNei[ ]



5.6 Rensing av avgasser fra anlegg kun for energiproduksjon? Ja, beskrivelse vedlagt [:I Nei D
5.7 Diffuse utslipp:
Kilde/arsak Utslippskomponenter Utslippsmengde (kg) pr. time
Idag Sekes om
Eksos fra anleggsmaskiner
Stev fra anleggsvirksomhet
5.8  Er det gjennomfert/planlagt tiltak mot diffuse Ja, beskrivelse vedlagt Nei[ |
utslipp?

‘.9 Er spredningsforhold m.v. beskrevet? Ja, beskrivelse vedlagt E Nei D
5.10 Er spredningsberegninger utfort? Ja, vedlagt D Nei
6. Avfall
6.1 Avfallstyper og -mengder:

6.2

6.3

6.4

Avfallstype Mengde pr. ir Disponeringsmate Evt. nzermere spesifisering av avfallet
1 dag Sekes om
Morene 10.000 tpa | Deponi
Sideberg 25.000 tpa | Deponi Granittisk gneis, Klorittskifer

Tiltak for & begrense avfallsmengdene: skal beskrives i vedlegg.
Benyttes avfall/biprodukter fra andre i bedriftens produksjon?

Omfatter virksomheten egen behandling/mellomlagring/depo-
nering av avfall?

Medferer avfallshandteringen/-disponeringen fare for
forurensning/ulemper i omgivelsene?

Er det gjennomfert/planlagt tiltak for & begrense
forurensningene/ulempene?

Ja, beskrivelse vedlagt [:l Nei E

Ja, beskrivelse vedlagt [a Nei D
Ja, beskrivelse vedlagt D Nei |_X_—l

Ja, beskrivelse vedlagt [}ZI Nei D



7. Stey

7.1 Staykilder:

Steykilder som Varighet av stoy Steykildens karakter
forarsaker ekstern stoy Pr. degn Pr. uke
Anleggsmaskiner Se egen utredning (vedlegg 8)

(Detaljert oversikt i utredning ”Stey)

7.2 Steyniva ved narmeste bebyggelse:

Lokalitet nr. Type bebyggelse Steyemisjon, dB(A) Maly/
(kartref.) 1dag Sekes om beregnet
Enebolig 50 54

7.3 Forekommer naboklager?

Ja, beskrivelse vedlagt E{]

7.4 Planlagte steyreduserende tiltak m/kostnader: skal beskrives i vedlegg.

8. Forebyggende tiltak og beredskap ved ekstraordinzere utslipp

8.1 Vurdering av risiko: skal gis i vedlegg.

8.2 Angi om forebyggende tiltak er etablert og eventuelt hva slags tiltak:

Nei [:l

Ja

ei

Tiltak

Lagringstanker

Overfylling/overlep

Lekkasijer til kjglevannsnett

avlgpsnett

Lekkasjer til grunnen fra

Gasslekkasjer

Utfall av renseanlegg

ol ol B el Ead el Ll -

Olje-/diesellekkasje fra maskiner [X

Absorbent tilgiengelig pd omradet

83 Er det utarbeidet beredskapsplan for handtering av ekstraordinare utslipp?

Beredskapsplanen er:

Ja[:l

Nei

Vedlagt D Oversendt SFT tidligere D



9. Internkontrollsystem og utslippskontroll

9.1 Internkontroll:
Er internkontrollsystem tatt i bruk? Ja

9.2 Utslippskontroll, overvaking:
Foretas regelmessige malinger av utslippene? Ja D

Utkast til maleprogram: skal vedlegges.

10. Underskrift

Nei, nermere redegjorelse vedlagt [:l

Nei D

Vil bli foretatt

Sted: .ovverernnnnns TTONANEIM. cvveietieeieeieeeeeeeteeeeeteeeeeeeee e

UNAEISKIITL: oevvvrienieiiiareesreeruerertereceerrssesraesessensassessenssssrsasssnssssensssssnsssssssessessssusssnssssssssnesnssssosneosesesance

..............

11. Vedleggsoversikt

Z
o

Innhold

Antall
sider

Tilleggsopplysninger til seknadsskjema

Oversiktskart (ca M 1:50.000)

Detaljkart (ca M 1:5.000)

Reguleringsplan (M 1:3.000)

Planbeskrivelse, Svanvik kvartsforekomst

Reguleringsbestemmelser, Svanvik kvartsforekomst

N O N P P N (7]

Oppgaveanalyse, AS Oscar Sundquist

11+1

Utredning ”Stey”, Sweco Norge AS

13

o0 | N (U R W N [

Utredning ”Stev”, Sweco Norge AS

[y
(]

Utredning ”Avrenning”, Sweco Norge AS




SOR-VARANGER KOMMUNE

Boks 406, 9915 Kirkenes
TIf. 78 97 74 00. Faks 78 99 22 12

E-post: postmottak@sor-varanger.kommune.no

WWW.svk.no

SAKSFRAMLEGG
Sak til politisk behandling

Saksbehandler: Siv Merete Wollmann
Virksomhetsleder: , tIf.

Dato: 01.09.2010

Arkivkode: K1-014

Arkivsaksnr.: 10/975

Saksordferer:
Ole Gabrielsen

SAKSGANG

Behandling: Mgatedato: Saksnr.:
Kommunestyret

Formannskapet/utvalg for strategi og utvikling |29.09.2010 117/10

KOMMUNESTYRE- OG FYLKESTINGVALGET 2011 - VALGDAGER

Vedlagte dokumenter:
Ingen

Dokumenter i saken:

Dok.dato [Type |Avsender/mottaker |Tittel
16.04.2010 || Det kongelige KOMMUNESTYREVALGET OG
kommunal- og FYLKESTINGVALGET 2011- FASTSETTING
12.08.2010 || Det kongelige MANNTALL VED KOMMUNESTYRE- OG
kommunal- og FYLKESTINGSVALGET 2011
09.09.2010 |I Valgforum INVITASJON
16.09.2010 |I Tove Bergseteren KOMMUNESTYRE- OG FYLKESTINGSVALET
2011. INNRAPPORTERING

Kort sammendrag:

Faktiske opplysninger:

| statsrad 16.04.10 er valgdagen for kommunestyrevalg og fylkestingsvalget 2011 fastsatt til

mandag 12. september 2011.




Hvert enkelt kommunestyre kan bestemme at det i vedkommende kommune skal holdes valg
ogsa sgndag 11. september 2011.

Saksutredning:

Kommuneplanens hovedmail:

Sor-Varanger kommune skal utvikles til et lokalsamfunn som gir grunnlag for
befolkningsvekst i alle deler av kommunen. Arealdisponering og offentlig service
og tjenesteproduksjon skal dimensjoneres ut fra en samlet befolkning pd 12.000
innbyggere ved planperiodens utlgp, og ha en kvalitet som gjor kommunen
attraktiv som bosted og for etableringer og knoppskyting i privat neeringsliv.

Hovedmalet vil veere retningsgivende for de politiske og administrative prioriteringer i hele

den kommunale organisasjon i planperioden. Ut fra dette, skal det gjgres vurderinger i
forhold til felgende satsingsomrader:

Naeringsutvikling:

Infrastruktur:

Barn og ungdom:

Kompetansebygging:

Jkonomi:

Alternative lgsninger:

Forslag til innstilling:

| Ser-Varanger kommune avholdes det valg over 2 dager i forbindelse med kommunestyre-
og fylkestingsvalget 2011: Sgndag 11. september og mandag 12. september 2011.

Bente Larssen
radmann



[- Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Sgr-Varanger kommune og har derfor ingen signatur. -|
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